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Warszawa W liewesołe prognozy CUP nn II półrocze Porozumienie o ograniczeniu zbrojeń

il recesji? „Start" podpisany
Prezydenci Georae Bush i Michaił Gorbaczow podpisali w

W

i

Przy pomniku Powstania War­
szawskiego w stolicy, w przed­
dzień 47. rocznicy wybuchu po­
wstania, odbył się uroczysty apel 
poległych. W asyście Kompanii 
Reprezentacyjnej WP pod pom­
nikiem złożono kwiaty i wieńce, 
oddając hołd poległym i pomor­
dowanym żołnierzom Polski Pod­
ziemnej.

W uroczystości zorganizowanej 
przez Związek Powstańców War­
szawskich wzięli udział uczestni­
cy powstania i mieszkańcy 'sto­
licy. Obecny był marszałek Se­
natu Andrzej Stelmachowski i 
biskup połowy WP. gen. bryg. 
Sławoj Leszek. Głódź.

Tak twierdzą Romowie;

Jesteśmy stąd,
roz-

ma- 
Pol- 
zja-

Z ADAMEM ANDRASŻEM, 
prezesem Stowarzyszenia Kultu­
ralno-Oświatowego Romów, 
mawia Łukasz Walczak.

— Czym spowodowane są 
sowę wyjazdy Cyganów z 
ski I jaka jest skala tego 
wiska?

— Nasi, ludzie obawiają się, że 
może spotkać ich podobny los jak 
Romów z Mławy. Wcześniej zda­
rzały się w Polsce podobne in­
cydenty, jednak nie na taką ska­
lę. Większość Romów wyjeżdża 
z Polski z nadzieją, że powróci 
tutaj. Chcą po prostu przecze­
kać ten niekorzystny okres. Wy­
przedają Swój dobytek, zostawia­
ją domy lub mieszkania pod o- 
pieką polskich przyjaciół.

— Jak wygląda ta sytuacja w 
Malopołsce? Czy stąd również 
wyjeżdżają Cyganie?

— Tak. Ostatnio załatwiałem 
wyjazd Romom Ł Dębicy i Miel­
ca; Wielu chce opuścić. Rzeszów 
i. Przemyśl. Decyzję o wyjeździe 
.podejmuje wójt gminy. Jeśli on 
stwierdził, że .teren jest niebez-

Milion Biblii
Czechosłowacka drukarnia o- 

trzymała zamówienie na milion 
egezmplarzy Biblii przeznaczo­
nych dla wiernych w Rosji — 
podała w środę agencja CTK. Za­
mówienie w Czeskim Cieszynie 
złożyło 40 rosyjskich duchownych, 
którzy uczestniczyli w zeszłym 
tygodniu w seminarium „Nowa 
Europa wschodnia dla Chrystu­
sa”. Biblia cieszy się ogromnym 
powodzeniem wśród rosyjskich 
czytelników. Zdarza się, że . jej 
egzemplarze są dzielone na ka­
wałki i sprzedawane każdy oso­
bno. Nabywcy wymieniają je 
później między sobą. (PAP)

Spadek produkcji przemysłowej 
w sikali całego rofcu wynoszący 
12—18 proc; nieco mniejszy 12— 
14 proc, spadek produkcji budo­
wlano-montażowej; ujemne saldo, 
obrotów towarowych z zagrani­
cą w wysokości 1—1,3 mld dola­
rów, obniżenie o g—12 proc, pro­
duktu krajowego brutto, zmniej­
szenie o 60 bln zł dochodów bud­
żetowych oraz o 3 proc, spadek 
realnych płac w sektorze pań­
stwowym i bezrobocie dochodzą­
ce do 2 min osób pod koniec br. 
— to główne elementy prognozy 
ostrzegawczej CUP na II półro­
cze, przedstawionej 31 lipca przez 
ministra, szefa CUP Jerzego Ey- 
syimontta.

Min. J. Eysymontt zaznaczył 
wprawdzie, że w obecnych wa­
runkach prognozowanie jest na­
der zawodne, gdyż występuje

Rozmowy łagodzą obyczaje
Spotkanie ze Stanisławem Ty­

mińskim było jednym z serii 
spotkań z liderami partii j ugru­
powań politycznych, także nie 
mających swojej reprezentacji w 
parlamencie, jakie w najbliższym 
czasie odbędzie prezydent Lech 
Wałęsa — poinformował wczoraj 
rzecznik prasowy prezydenta, An- 

pieczny, wszyscy Romowie — 
tworzący jedną, wielką rodzinę 
— wyjeżdżają. Nie istnieje regu­
ła posłuszeństwa, która zmusza 
kogoś do opuszczenia terenu. Cóż 
jednak może zrobić jedna rodzi­
na bez pomocy całej grupy?

— Czy sprawa mławska nie jest 
tylko pretekstem do tego by wy­
jechać na Zachód?

— W marginalnych przypad­
kach. Zdecydowanie większość 
Romów, jak już mówiłem, chce 
po pewnym czasie powrócić do 
Polski. Sam dwa lata temu ucie­
kałem s Romami, do których 
strzelała milicja w Tarnowie.

(Dokończenie na sir. 2)

NIK o „starych** spółkach joint venture

Oszukiwanie budżetu
(Inf. wŁ> Najwyższa Izba Kon­

troli, która skontrolowała niektó­
re spółki joint venture, powstałe 
do 1989 r. wykazała, iż przedsię­
biorstwa państwowe wniosły do 
tych spółek najbardziej wartoś­
ciowe składniki majątkowe, osza­
cowane według cen ewidencyj­
nych, a nie rynkowych. Obowią­
zujące w tym okresie przepisy 
prawne nie przewidywały aktua­
lizacji wyceny środków trwa­
łych, co umożliwiło wspólnikom 
zagranicznym wniesienie niewiel­
kiego kapitału i osiągnięcie wy­
sokich udziałów w zyskach. — 
Kontrola potwierdziła wiele nie­
prawidłowości, które spowodowa­
ły straty w budżecie państwa — 
powiedział nam dyrektor Zespo­
łu Metalurgicznego NIK, Ro­
muald Kubecki.

wiele czynników niepewnych. Je­
dno wszak — jego zdaniem — 
nie ulega wątpliwości, że w br. 
nie wyjdziemy z. recesji. M; in. 
z uwagi na inercję procesów go­
spodarczych. Podjęte i podejmo­
wane kroki mające zahamować 
recesję a następnie wywołać oży­
wienie w gospodarce nie zaowo­
cują w tym roku.

Pytany o stosunek wobec po­
lityki gospodarczej rządu i sta­
nowiska Sejmu dotyczącego sta­
nu gospodarki, J. Eysymontt po­
wiedział: „Zmiany w polityce go­
spodarczej nie mogą być gwał­
towne. Program stabilizacji przy­
jęty w ub. t. osiągnął swój cel. 
Dzisiaj sam ten program już nie 
wystarcza. Potrzebne są jego mo­
dyfikacje, o czym mówiłem wie­
lokrotnie. Niosą one jednak ry­
zyko wzrostu inflacji. Nie ma 

drzej Drzycimski. „Prezydent 
chciałby, żeby sytuacja w kra­
ju, szczególnie przed wyborami, 
kiedy nastąpi pewne podgrzanie 
atmosfery, nie zaczęła rzutować 
na nasze stosunki zewnętrzne o- 
raz na możliwość funkcjonowa­
nia organizmu państwowego” — 
powiedział rzecznik. „Dlatego pre­
zydent wysuwa koncepcję stwo­
rzenia płaszczyzny spotkań i 
wzajemnych konsultacji przed­
stawicieli różnych ruchów 
politycznych”.

„Nie byłaby to żadnego rodza­
ju koalicja wyborcza, żadnego ty­
pu front, który miałby wytyczać 
jedną linię postępowania — wy­
jaśnił rzecznik. Chodzi o to, że­
by kampania wyborcza nie prze­
kształciła się w kampanię nega­
tywną, żeby nie robić podczas 
niej rzeczy, z których potem bę­
dziemy się musieli wycofywać”.

A. Drzycimski przypomniał, że 
z .podobną inicjatywą Lech Wa­
łęsa występował już wcześniej, 
proponując, utworzenie rady po­
litycznej. Według oceny prezy­
denta, stworzenie takiego forum 
wymiany poglądów wymaga pod­
jęcia konkretnych działań.

Na pytanie — czy prezydent 
spotka się z Tadeuszem Mazo­
wieckim —- A. Drzycimski odpo­
wiedział twierdząco, nie precyzu­
jąc terminu spotkania. (PAP)

Wyniki kontroli wykazały, iż 
50 proc, skontrolowanych przed­
siębiorstw wchodzących w spół­
ki joint venture nie- uzyskało 
spodziewanych korzyści, ,w po­
staci nowoczesnych rozwiązań 
technologicznych i organizacyj­
nych, a działalność gospodarcza 
spółek odbiegała od celów dekla­
rowanych -przy ich rejestracji. 
Wiele nieprawidłowości występo­
wało już na etapie rejestracji i 
w pierwszym, okresie funkcjono­
wania spółek. W celu uzyskania 
zezwolenia od prezesa Agencji 
ds. Inwestycji Zagranicznych, 
członkowie zarządów przedsta­
wiali niepełne informacje o za­
mierzonej działalności, lokaliza­
cji zakładów gospodarczych i 
wielkości wkładów wspólników 
zagranicznych. Informowali ®

bowiem instrumentów, które 
wpływając na ożywienie nie po­
budziłyby równocześnie impulsów 
inflacyjnych. Jest już kwestią po­
litycznego wyboru, na które ry­
zyko się zdecydować. Ja jestem 
za podjęciem ryzyka stymulowa­
nia produkcji”. (PAP)

Incydent, prowokacja czy zbrodnia mafii?

Siedmiu zabitych w Miednikach
Siedmiu Litwinów zginęło w 

czasie ataku niezidentyfikowa­
nych sprawców na litewski po­
sterunek celny w Miednikach, na 
granicy z Białorusią. Dowództwo 
oddziałów specjalnych radzieckie­
go MSW stacjonujących na Lit­
wie zaprzeczyło jakoby sprawca­
mi zamachu byli jego żołnierze. 
Minister spraw wewnętrznych 
ZSRR Boris Pugo zadeklarował 
gotowość swego resortu do pomo­
cy w poszukiwaniu winnych, a

Premier Bielecki w Starachowicach:

Nie finansować słabych firm
„Reforma gospodarki jest trud­

ną koniecznością, lecz musimy 
tego dokonać jeśli nie chcemy 
udawać, że nie dostrzegamy rze­
czywistości” — powiedział 31 li­
pca J. K. Bielecki podczas semi­
narium „Solidarni wobec bezro­
bocia” odbywającego się w Sta­
rachowicach. „Służy ona budo­
waniu zdrowego państwa oparte­
go na fundamentach demokracji 
i gospodarki rynkowej”.

Zdaniem premiera fakt, że nie 
ma innego wyboru jak przebu­
dowa państwa „nie chce być za­
akceptowany przez społeczeń­
stwo”.

Premier podkreślił, że restruk­
turyzacja jest związana z ureal­
nieniem zatrudnienia, co „tworzy 
poczucie zagrożenia i niepoko­
ju wśród społeczeństwa”.

„Słyszymy wołanie .mówił 
dalej — że kapitał zagraniczny 

wpłaceniu udziałów pieniężnych, 
gdy tymczasem kontrola NIK wy­
kazała, że warunek ten był speł­
niony w 50 proc, kontrolowanych 
jednostek. Duże straty dla przed­
siębiorstw państwowych przy­
niosły umowy dziefzawy składni­
ków majątkowych. Ustalony 
czynsz przeważnie nie uwzględ­
niał inflacji oraz podatków, u- 
bezpieczeń i energii elektrycznej. 
Jak stwierdzono w opracowanym 
przez Zespół. Metalurgiczny NIK. 
raporcie, duży wpływ na efekty 
ekonomiczno-finansowe spółek t 
udziałem kapitału, zagranicznego, 
w. latach 1989—90, miały ulgi po­
datkowe — trzyletnie zwolnienie 
-z podatku dochodowego i zwol­
nienie z podatku od ponadnorma­
tywnych wypłat wynagrodzeń.

(cpr. A. W.)

Prezydenci George Bush i Michaił Gorbaczow podpisali w 
Moskwie, na Kremlu, 700-stronicowy układ Start, który 
wejdzie do historii jako pierwsze porozumienie w sprawie 
ograniczenia strategicznych arsenałów nuklearnych.

Prezydent Gorbaczow został zaproszony na przyszłorocz­
ną konferencję przywódców państw najbardziej uprzemy­
słowionych, tżw G-7, która odbędzie się w Monachium. In­
formację podała agencja Interfax.

prezydent Gorbaczow wyraził u- 
bolewanie z powodu incydentu i 
nakazał wnikliwe śledztwo.

Zdaniem Vytautasa Landsber- 
gisa, niezwykle brutalny atak na 
posterunek celny w Miednikach, 
w którego wyniku zginęło 7 lu­
dzi, był dziełem OMON-u lub ma­
fii, której przeszkadza działalność 
litewskich urzędów celnych. Pod­
czas spotkania z dziennikarzami 
przewodniczący parlamentu li­
tewskiego wyraził też przekona- 

nas wykupi oraz że wyprzeda- 
jemy wartościowy majątek za 
bezcen. Musimy się jednak zde­
cydować czy chcemy napływu 
obcego kapitału czy też nie”. Zda­
niem premiera niedopuszczalne 
jest, aby skarb państwa dopła­
cał do fabryk o wielomilionowej 
wartości. (PAP)

Ani nowoczesny, ani tani

ATR zastąpi „Antka”
(Inf. wl.) Za tydzień odbędzie 

się w Warszawie 'publiczny po­
kaz samolotu ATR 72 202. Osiem 
maszyn tego typu zostało zaku­
pionych przez PLL „Lot” do ob­
sługi linii krajowych. Zastąpią 
one stare < wysłużone maszyny 
typu An-24. ATR jest dwusilni­
kowym, . turbośmigłowym samo­
lotem produkcji francuskiej o 
zasięgu okoł© 3000 km.

Wersja zamówiona przez stro- 
. nę polską przystosowana zosta­
ła do transportu kontenerów. Sa­
molot ten może zabrać 64 pasa­
żerów. Nie jest on ani. konstruk­
cją nowoczesną, ani ekonomicz­
ną. Decyzja o zakupie maszyn

W jutrzejszym, piątkowym 

„DZIENNIKU POLSKIM" 
JANINA L. CUNNELY: W każdym państwie zachodnim ba­

stionem stabilność! jest klasa średnia. Bez niej nie można dziś 
wyobrazić sobie nowoczesnego i demokratycznego społeczeń­
stwa: „Bastion stabilności”, l

ANDRZEJ DURA: Nie łudźmy się, że charakteryzujący nasz 
kraj niedowład w przekazywaniu wytworów intelektualnych 
do obszaru produkcji materialnej, uda' się skutecznie zastąpić 
importem myśli technicznej z zagranicy: „Klienci nauki”,

Ponadto JEAN-PAUL BELMONDO o sobie: „Mieszkam . « . 
tatusia” i jak zwykle: felietony — recenzje — co pisza inni? 
— kłopoty z językiem — z teki Andrzeja B. Krupińskiego — 
bogaty serwis informacyjny z kraju 1 ze świata.

Stron 12 Cena 1000 zł

nie, że za wszystkimi przestęp­
czymi działaniami sił zbrojnych 
i związanych z nimi band stoi 
najwyższe kierownictwo radziec­
kie. '

Nie wykluczył, że. kolejna pro­
wokacja w Miednikach może mieć 
związek z podpisanym w ponie­
działek układem litewsko-rosyj- 
skim, a także szczytem radziecko- 
-amerykańskim. Wydarzenia t® 
są najwyraźniej komuś nie na rę­
kę. Jednocześnie prezydent Land- 
sbergis zwrócił uwagę, że ilekroć 
USA zaczynają okazywać Związ­
kowi Radzieckiemu większą ży- 
czliwość, to kraje nadbałtyckie, 
a szczególnie Litwa, natychmiast 
doznają jakichś ciosów ze strony 
radzieckich sił zbrojnych.

Michaił Gorbaczow i George 
Bush przekazali na wspólnej koń- 
ferencji prasowej wyrazy współ­
czucia rodzinom ofiar tragiczneg© 
incydentu na pograniczu litew- 
sko-białoruskim. Prezydent ZSRR 
zobowiązał się osobiście zająć wy­
świetleniem okoliczności tej spra­
wy i wezwał zainteresowane wła­
dze obu republik radzieckich do 
współpracy w dochodzeniu. .

tego typu zapadła jeszcze za „sta­
rej” ekipy. W tej chwili pro­
wadzi się negocjacje ze strony 
francuską w sprawie zmniejsze­
nia zamówienia.

O wiele więcej kontrowersji 
wzbudza zbliżający się termin 
podjęcia decyzji w sprawie za­
kupu samolotu średniodystąnso- 
wego. PLL „Lot” podpisał list in­
tencyjny z McDonnell Douglas w 
sprawie zakupu MD-80. W lipets 
kontrofertę zgłosił Boeing. Wyda- 
je się ona być znacznie korzy­
stniejsza. Decyzji o wyborze o- 
fer.ty jeszcze nie podjęto.' Musi 
ona zapaść przed 4 sierpnia. W 
tym dniu mija termin ważności 
listu intencyjnego. (sam)

★ DEKODERY TELEG AZETY1
montaż z roczną gwarancją w autoryzowanym serwisie

PHILIPS-SHARP — PANASONIC

firma „ASTEL" 
Kraków

ul. Bałuckiego 9 
tel. 66-09-99

9 — 17
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Nie dokończył ulubionego da­
nia „klusek po hongkońgsku” 
34-letni Wong Ying-Wah, kie­
rowca ciężarówki z Hongkongu, 
który nad ranem zjechał z tra­
sy, by nieco posilić się w przy­
drożnej restauracji. Nagle został 
trafiony w głowę doniczką z 
kwiatem. Cios był śmiertelny. 
Policja wszczęła dochodzenie, 
spenetrowano wszystkie balkony, 
nigdzie nie zauważono braku do­
niczki, natomiast wszyscy mie­
szkańcy domu przy okazji po­
skarżyli się, że trudno wytrzy­
mać z hałasującymi całą noc 
biesiadnikami na parterze. Wła­
ściciel restauracji jest święcie 
przekonany, że była to potwor­
na zemsta jednego z bardziej 
niecierpliwych mieszkańców.

CWANA COCA

We wtorkowe południe elek­
troniczny japoński termometr na 
warszawskim hotelu „Forum” 
pokazywał 24 st. C. Zainstalo­
wany nad nim wraz z reklamą 
„Coca coli” podobny termometr 
przebijał sąsiada o całe 2 stop­
nie. Czego to Amerykanie nie 
wymyślą, żeby stworzyć wraże­
nie upału i skłonić przechod­
niów do zabijania pragnienia 
„Coca colą” — mówili warsza­
wianie z pewną dozą podziwu.

POBILI SIĘ O MOLO

Przy szczątkach molo w Mię­
dzyzdrojach doszło do bójki po­
między ekipami dwóch przedsię­
biorstw, roszczących sobie pra- 
wo do odbudowy tego ’ obiektu. 
Najpierw wolę odbudowy zade­
klarowała spółka „Briwex”. Po­
tem jednak przedsiębiorstwo 
„Warimpex-Baltic” budując ho­
tel „Amber” zobowiązało się do 
zagospodarowania terenu, w tym 
i odtworzenia mola zniszczonego 
przez sztorm. Budowlani pobili 
się pałkami, co sprawy nie wy­
jaśniło. Sąd rozstrzygnie, kto ma 
prawo do lukratywnego Zlece- 
ćenia.

KLUB GRUBASÓW .....

W leżącym na Syberii Omsku 
powstał pierwszy w Związku Ra­
dzieckim „Klub Grubasów”. O 
karcie członka decyduje... waga. 
Minimum wynosi 100 kg. W klu­
bie restauracja wydawać będzie 
tylk0 dania dietetyczne, zapija­
ne... wodą mineralną. Głównym 
celem klubu jest bowiem zrzu­
canie nadwagi. Ordynować będą 
w nim dietetycy i inni lekarze. 
Obowiązkowa będzie gimnastyka 
i pływanie przez godzinę w ba­
senie. Charakterystyczne, że pier­
wsze 10 miejsc na liście klubu 
zajęły przedstawicielki płci pię­
knej—

CIĘŻAR FAKIRA

Do jednego ze szpitali w Kal­
kucie zgłosił się fakir, który o- 
świadczył, że „odczuwa ciężar w 
żołądku” i źle trawi. Już po 
wstępnym prześwietleniu lekarze 
czym prędzej skierowali pacjen­
ta na salę operacyjną. W czasie 
operacji z przewodu pokarmo­
wego wydobyli 20 scyzoryków, 
kilkanaście hacźyków do łowie­
nia dużych ryb, całe mnóstwo 
kluczy i kilkadziesiąt sztuk in­
nych „drobiazgów” z metalu. 
Przy wypisywaniu ze szpitala 
lekarze poradzili fakirowi, aby 
zgłębił tajniki zawodu, gdyż do­
brze wyszkolony fakir ma w żo­
łądku tylko i wyłącznie resztki 
codziennej strawy.

PLAGA KAJMANÓW

Brazylijską strefę Amazonii 
nawiedziła plaga kajmanów (a- 
merykańskich krokodyli). Urząd 
Ochrony Środowiska Naturalne­
go Brazylii zastanawia się, czy 
ńie przywrócić prawa swobod­
nego polowania na te gady. O- 
becnie są pod ochroną. Jak za­
komunikował gubernator Ama­
zonii Gilberto Mestrinho. na 20 
tys. mieszkańców przypada już 
200 kajmanów, które pożerają o- 
gromne ilości ryb, rzucają się 
na kury, trzodę chlewną. 'Czło­
wiek powinien mieć prawo li­
kwidowania zwierząt, które poz­
bawiają go żywności — argu­
mentuje gubernator.
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Start do kampanii: rejestracja komitetów wyborczych

Pierwsi republikanie przed ludowcami
Państwowa Komisja Wyborcza 

przyjęła wczoraj pierwsze zgło­
szenia komitetów wyborczych 
partii. Są nimi komitety Koalicji 
Republikańskiej, ruchu ludowe­
go „Porozumienie Ludowe”, PSL 
„Sojusz Programowy”, Sojusz 
Lewicy Demokratycznej i Stron­
nictwo Narodowe.

Pieniądze dla objętych embargiem

Ugody nie będzie...
(Inf. wł.) Istnieje nadzieja, że 

przedsiębiorstwa produkujące 
sprzęt wojskowy, które poniosły 
straty na skutek embarga nało­
żonego na Irak, otrzymają od­
szkodowania. Państwa walczące z 
Irakiem prowadzą w Genewie 
rozmowy w sprawie utworzenia 
Funduszu Kompensacyjnego, w 
ramach którego . Irak miałby wy­
płacić odszkodowania za straty 
spowodowane wojną w Zatoce 
Perskiej. W naszym kraju do­
tyczy to głównie przedsiębiorstw 
przemysłu zbrojeniowego, m. in. 
„Bumaru-Łabędy” i Huty „Sta- 

. Iowa Wola”. Straty Polski wyce­
nia się na ponad 2 miliardy do­
larów.

Huta „Stalowa Wola” domaga 
się od Ministerstwa Przemysłu o- 
koło 210 mld zł za straty jakie 
poniosła w wyniku embarga na­
łożonego przez rząd polski na 
dostawy broni do Iraku. Przed 
tą decyzją zakład wysłał jedynie 
30 proc, zamówionych transpor­
terów opancerzonych.

Produkcja sprzętu wojskowego 
określona została decyzją rządo­
wą (na którą zakład nie miał 
Wpływu) a musiał zaciągnąć na 
nią kredyt w Banku Lubelckim. 
Zdaniem dyrekcji rząd powinien 
teraz pokryć straty spowodowa­
ne embargiem.

W Wydziale Cywilnym Sądu 
Rejonowego w Warszawie doszło 
do rózprąwy pojednawczej po­
między Hutą „Stalowa Wola” a 
Ministerstwem Przemysłu. Cho­
ciaż pełnomocnik ministra prze­
mysłu i Departamentu Wojsko­
wego w Ministerstwie Przemysłu 
uznali argumentację przedstawi­
cieli zakładu, a nawet skierowa­
li wniosek do Ministerstwa Fi-, 
nansów o pokrycie szkód ponie­
sionych przez hutę, to w niczym 
nie zmieniło sytuacji w jakiej 
znajduje się HSW. Ministerstwo 
Finansów — z braku pieniędzy 
— nie zgodziło się na wyrówna-

Droższa
Centrala Produktów Nafto­

wych poinformowała, że od 1 
sierpnia br. podwyższa się ceny 
sprzedaży importowanych ben­
zyn silnikowych i oleju napędo­
wego letniego ILS na wszystkich 
szczeblach obrotu. Oto nowe ce­
ny. liczone za 1 litr w stacji pa­
liwowej: etylina 98 5.400 zł. ben­
zyna bezołowiowa eurosuper 95 
5200 zł, benzyna bezołowiową bo- 
na 91 5200 zł, olej napędowy le­
tni ILS z importu 3400 zł.

☆
Od 1 sierpnia wzrasta cena 

miejscówek kolejowych — in­
formuje Ministerstwo Transpor­
tu i Gospodarki Morskiej. Opła­
ta za zarezerwowanie miejsca 
siedzącego W pociągu wyniesie 7

Nerwica dyskwalifikuje
Po przypadku Janusza Ochni- 

ka, który 19 maja 1990 r. w war­
towni Wyższej Szkoły Oficerskiej 
Wojsk Łączności w Zegrzu za­
strzelił czterech żołnierzy — w 
wojsku zaostrzono kryteria do­
boru kandydatów do służby za­
wodowej — powiedział płk dr 
Kazimierz Cieślik, przewodniczą­
cy Centralnej Wojskowej Komi­
sji Lekarskiej w rozmowie z 
dziennikarzem PAP.

Wszyscy kandydaci z jakimi­
kolwiek odchyleniami stanu psy­
chicznego są dyskwalifikowani —

Jesteśmy stqd...
(Dokończenie ze str. I) 

Wtedy też chodziło o to, by prze­
czekać.

— Jak zachowują się ludzie w 
stosunku do Cyganów, w miej­
scowościach, w których miesz­
kają oni od wielu lat?

— Wrośliśmy w krajobraz. Ma­
my znajomych, więc nie zauwa­
żamy widocznych objawów nie­
chęci. Choć na murach Tarno­
wa pojawiło się ostatnio wiele 
napisów „Cyganie do gazu”. 
„Precz z Cyganami”.

— Z czego wynikają, Pana zda­
niem, konflikty?

Dwa komitety muszą jeszcze 
— w ciągu 48 godzin — usunąć 
wady w swoich zgłoszeniach. 
„Partia Rozumu” nie stwierdziła 
w swoim zawiadomieniu wyra­
źnie, że zamierza zgłosić kandy­
datów w więcej niż jednym o- 
kręgu, a zamiast jednego pełno­
mocnika przedstawiła dwóch.

nie strat, ani na udzielenie kre­
dytu w wysokości tych strat. Z 
tego też powodu do ugody nie 
doszło.

Huta może jeszcze odwołać się 
do Sądu Gospodarczego, ale po­
trzebne są jej pieniądze na wy­
płacenie kaucji w wysokości o- 
koło 12 proc. (24 mld zł) spornej 
sumy.

— „W tej Chwili zakład nie 
może sobie pozwolić na „zamro­
żenie" gotówki w banku na okres 
trwania postępowania sądowego 
— powiedział nam Stanisław Fie- 
cek członek Zarządu Spółki Ak­
cyjnej Huta „Stalowa Wola”.

W Departamencie Finansów 
Gospodarki Narodowej Minister­
stwa Finansów uważa się, że 
sprawa odszkodowań powinna być 
rozwiązana na szczeblu Mini­
sterstwa Współpracy z Zagrani­
cą i Ministerstwa Przemysłu. 
Pracownikom departamentu... nie 
jest nic wiadomo o ... roszcze­
niach Huty „Stalowa Wola”!?

(mar A.W.)

Czas radykalnych zmian
Przedstawienie struktury re­

sortu przemysłu i handlu na po­
czątku przyszłego tygodnia za­
powiedziała Henryka Bochńiarz, 
powołana przed kilku dniami 
przez premiera Bieleckiego na 
stanowisko pełnomocnika rządu 
do opracowania, tej właśnie kon­
cepcji.

„Zmiany będą radykalne, nie 
chcę też aby było to ministerstwo 
duże. Ghodzi raczej o to, by rea­
lizowało ono dobre jakościowo 
koncepcje” —• powiedziała,

H. Bochńiarz zapowiedziała na 
tychmiastowe uruchomienie sys­
temu monitorowania przedsię­
biorstw. tzn. zbierania o nich in­
formacji i wczesnego ostrzegania,'

benzyna
tys. zł. a więc o 2. tys. zł więcej 
niż. dotychczas.

Podwyżką ta wiąże się z trud­
ną sytuacją finansową PKP — 
twierdzi resort. (PAP)

Rekord do Księgi Gtiinessa?

Swobodne spadanie

Natomiast pod zgłoszeniem 
Stronnictwa Sprawiedliwości Spo> 
łecznej (Wrocław) nawet podpis 
jest nieczytelny.

Jak poinformował dziennika­
rzy przewodniczący komisji prof. 
Andrzej Zoll, powołano tegn dnia 
37 komisji okręgowych składa­
jących się z 12 sędziów apela­
cyjnych sądów wojewódzkich i 
rejonowych, a także komisje wo­
jewódzkie do wyborów do Se­
natu, składające się z 7—9 sę­
dziów sądów wojewódzkich i re­
jonowych.

Mamy kłopoty — oświadczył 
A. Zoll — z odczytywaniem or­
dynacji wyborczej, m. in. z in­
terpretacją art. 70, który okreś­
la wyjątki od zasady, że każda 
lista okręgowa powinna być po­
parta podpisami co najmniej 5 
tys. wyborców. Jednym z tych 
wyjątków jest sytuacja, gdy ko­
mitet wyborczy partii uzyskał 
łącznie (a więc w całym kraju) 
poparcie ponad 50 tys. wybor­
ców. PKW doszła do wniosku, że 
można przyjąć zgłoszenie wów­
czas, gdy przynajmniej 50 tys. 
podpisów zarejestruje się. w je-, 
dnym okręgu wyborczym lub w 
dwóch okręgach łącznie.

PKW zastanawiała się też nad 
odpowiedzią na pytanie — czy 
w trakcie zbierania podpisów 
komitet wyborczy partii może 
zmienić listę? W opinii. komisji 
jest to niedopuszczalne, bowiem 
wyborca popiera podpisem kon­
kretne nazwisko. Ten element 
personalny był zresztą jednym z 
głównych przedmiotów sporu o 
ordynacją wyborczą^ (PAP)

gdy będą zagrożone. Podobne pra­
ce, na zlecenie Ministerstwa 
Przekształceń Własnościowych, 
prowadziła spółka Nicom Con­
sulting Ltd, której pani Boch- 
niarz jest współwłaścicielem i 
prezesem. - ,

H. Bochńiarz jest zwolenniczką 
ingerencji państwa w procesy e- 
konomicznę. „Rynek, zwłaszcza 
gdy — tak jak w Polsce — pra- 

. wie go. ni,ę.;ń:a,;.nię;inożę .^yóv..ną.j- 
1 lepszym regulatorem gospodarki. 
Określenie rodzaju, zakresu oraz 
obszarów ingerencji, będzie moż­
liwe. gdy zostanie przeprowadzo­
na ocena stanu polskich przedsię­
biorstw. W tym celu można wy­
korzystać wcześniejsze opracowa­
nia robione dla Banku Światowe­
go” — powiedziała.

Zdaniem H. Bochńiarz przy­
spieszony powinien być proces 
prywatyzacji banków, w tej 
chwili bowiem nie ma wśród nich 
konkurencji. Paradoksem jest też, 
że w najlepszej sytuacji znajdują 
się obecnie najczęściej te przed­
siębiorstwa. które nie korzysta­
ją z kredytów bankowych.

ona na tworzeniu przez skocz­
ków podczas swobodnego spada­
nia z zamkniętym spadochronem 
różnych konfiguracji. Spadający 
z prędkością około 50 m/sek (180 
km/h) spadochroniarze łączą się 
ze sobą starając się wykonać 
gwiazdę złożoną z jak największej 
liczby skoczków.

Trwają właśnie przygotowania 
do uzyskania rekordowego wy-, 
niku. 120 skoczków miałoby wy­
skoczyć ze śmigłowca na wyso­
kości 4500 metrów i w powietrzu 
połączyć się ze sobą. Jedynym 
problemem jest brak odpowied­
nio dużego śmigłowca zdolnego 
zabrać tak dużą ilość osób na 
swój pokład.

Jak nam powiedział dyrektor 
Aeroklubu Krakowskiego Janusz 
Czechowski, trwają właśnie per­
traktacje z jedną ze spółek, któ­
ra wyczarterowała ze Związku 
Radzieckiego największy śmigło­
wiec ną świecie M-26. Jeżeli 
negocjacje zostaną doprowadzo­
ne dó końca to być może już 
dzisiaj na lotnisku w Pobiedni- 
ku będziemy świadkami rekor­
dowego wyczynu. (sam)

Dyżur prawny
W dniu dzisiejszym radca 

prawny „Dziennika Polskiego” 
przyjmować będzie Czytelni­
ków, którzy chcieliby uzyskać 
poradę z zakresu prawa kar­
nego, cywilnego, administra­
cyjnego i rodzinnego.

Zapraszamy w godz. 14—16 
do naszego Działu Łączności 
z Czytelnikami — ul. Wielo­
pole 1, II p. pok. 205.

Przypominamy, że telefoni­
cznie i listownie porad praw­
nych nie udzielamy.

Zachmurzenie
Polska południowa znajduje się 

pod wpływem zatoki niżowej. Za­
chmurzenie będzie duże z większy­
mi przejaśnieniami, miejscowo — 
przelotne opady 1 burze. Krakow­
skie Biuro Prognoz IMGW prze­
widuje, że temperatura maksymal­
na w dzień będzie ok. od 22 do 25 
st, minimalna w nocy od 13 do 
16 st., wysoko w Tatrach tempe­
ratura w dzień ok. 11 st., w no­
cy 7 st. Wiatr słaby, umiarkowa­

WCZOMJ W KIM I HA ŚWIĘCIE
A EKSHUMACJA POD CHARKOWEM. W godzinach popołudnio­

wych polscy eksperci dokonujący ekshumacji szczątków polskich 
oficerów — jeńców ze Starobielska pochowanych w parku leśnym 
w Charkowie — znaleźli portfel, w którym znajdowały się doku­
menty pocztowe adresowane na nazwisko „Czesław Solka”, Staro­
bielsk, skrzynka pocztowa nr 15”. Mimo bardzo złego stanu tych do­
kumentów ićh autentyczność potwierdziły ekspertyzy.

Ą Z DZIAŁALNOŚCI PREZYDENTA. Prezydent Lech Wałęsa 
spotkał się z ministrem stanu do spraw bezpieczeństwa i obronno­
ści w Kancelarii Prezydenta RP Lechem Kaczyńskim oraz ministrem 
obrony narodowej wiceadmirałem Piotrem Kołodziejczykiem — po­
informowało biuro prasowe prezydenta. Omawiano sposoby pilnego 
przeciwdziałania daleko idącym ograniczeniom, jakie — w związku 
ze złożoną sytuacją finansową państwa — występują w szkoleniu 
i gospodarce wojska, negatywnie wpływają na stan wyposażenia tech­
nicznego armii oraz sytuację bytową żołnierzy Wojska Polskiego. 
Lech Wałęsa przyjął także ambasadora Rzeczypospolitej Polskiej w 
ZSRR Stanisława Cioska, który na wstępie podziękował za publicz­
ne poparcie jego misji, jakiego udzielił mu prezydent podczas wczo­
rajszej konferencji prasowej — informuje biuro prasowe prezyden­
ta.

A SYTUACJA W JUGOSŁAWII. Władze chorwackie zapowiedzia­
ły zmobilizowanie dodatkowych jednostek i dalsze przygotowania 
do wojny po ostatnich atakach nacjonalistów serbskich na teryto­
rium republiki. Prezydent Chorwacji Franjo Tudjman zbojkotował 
posiedzenie Prezydium SFRJ i prezydentów poszczególnych repu­
blik jugosłowiańskich, na którym stanęła kwestia zawieszenia broni 
w Chorwacji. Jugosławia może być zmuszona do ogłoszenia niewy­
płacalności o ile nie zdoła zapobiec załamywaniu się gospodarki kra­
ju w wyniku walk w Chorwacji i Słowenii — oświadczył federalny 
minister ds. Rozwoju Bożidar Marendić.

A ZAPOWIEDŹ KONFERENCJI BLISKOWSCHODNIEJ. Prezy­
dent Bush zapowiedział zwołanie bliskowschodniej konferencji po­
kojowej w październiku br. Bush polecił sekretarzowi stanu Jame­
sowi Bakerowi udanie się w czwartek do Izraela w celu nakłonie­
nia Tel Awiwu do pozytywnej odpowiedzi na amerykański plan 
pokojowy.

, A ĘĘZ SZANS NA AZYL. W Polsce przestrzega się obecnie praw 
człowieka; nie ma prześladowań żadnych grup społecznych czy osób 

i przez władze. Dlatego też obywatele polscy jakiejkolwiek narodo­
wości — w tym i Cyganie — nie mają żadnych szans na uzyskanie 
azylu politycznego w Szwecji — oświadczył 31 lipca Per Saland, 

: charge d’affaires a.i. Ambasady Królestwa Szwecji w Polsce.

(Inf. wł.) W Krakowie trwa 
Międzynarodowy Miting Spado­
chronowy Kraków ’91. Biorą w 
nim udział zawodnicy z 11 kra­
jów. Są oni specjalistami w kon­
kurencji relative work. Polega 

stwierdził płk Cieślik. Kandyda­
tów eliminują nawet nerwice 
tyjko nieznacznie upośledzające 
zdolności adaptacyjne do trudów 
służby wojskowej. Pion profilak­
tyki lecznictwa oraz orzecznict­
wa wojskowo-lekarskiego zao­
strzył obowiązujące kryteria do­
boru kandydatów do zawodowej 
służby wojskowej, usuwając z 
przepisów „o ocenie zdolności fi­
zycznej i psychicznej do zawo­
dowej służby wojskowej” możli­
wość zakwalifikowania kandyda­
ta z niewielkimi, odchyleniami w 
postaci n,p. nerwic. (PAP)

— Myślę, że Polacy — którzy 
przeżywają ciężkie czasy, nie ma­
ją pieniędzy, zwalniani są z pra­
cy — zazdroszczą nam naszych 
ubrań i samochodów. My poma­
gamy sobie wzajemnie i dzięki 
temu udaje nam się żyć na przy­
zwoitym poziomie,

— Co będzie dalej?
— Wielu z nas wyjedzie, ale 

po jakimś czasie wróci do Pol­
ski. Bo przecież tutaj mieszka­
my, tu mamy domy, wrośliśmy 
w polską siemię. Po prostu je­
steśmy stąd.

A OFIARY ŚMIERTELNE POWODZI. Powodzie w Rumunii spo­
wodowały śmierć co najmniej 53 osób, ale liczba ofiar śmiertelnych 
może się okazać znacznie wyższa — 65 osób uznano za zaginione i są 
obawy, że żadna z nich nie przeżyła.Powódź zniszczyła całkowicie 
1090 domów i uszkodziła ponad 5 tys. Woda poczyniła też spusto­
szenie na prawie 8 tys. ha użytków rolnych. Straty materialne oce- 

, nia się łącznie na trzy miliardy lei.
A BARBARA BUSH ZAPOWIADA. Barbara Bush, żona prezy­

denta USA, oświadczyła w wywiadzie dla amerykańskiej sieci tele­
wizyjnej ABC, iż sądzi, że jej mąż będzie ubiegał się o drugą ka­
dencję. Zrobi on to „dla dobra kraju” — powiedziała pani Bush.

A 15 OFIAR ZAMACHU. Według wstępnych danych, 15 osób zgi­
nęło, a 15 innych odniosło rany w Wyniku eksplozji bomby, podło­
żonej w pociągu relacji Moskwa-Baku.

A USTALENIA W SPRAWIE ŻNIW: Na spotkaniu przedstawi­
cieli komisji krajowej NSZZ „Solidarność” ze stroną rządową, które 
odbyło się w Ministerstwie Rolnictwa, przyjęto ustalenia dotyczące 
zapewnienia warunków finansowych do zebrania zbóż w PGR oraz 
w sprawie przekształceń w rolnictwie państwowym.

Czekają na Twoją pomoc
(INF. WŁ.) — Najbardziej tra­

giczne jest to, że istnieje metoda 
leczenia przewlekłej niewydolno­
ści nerek, znamy ją, a nie mo­
żemy pomóe chorym z powodu 
braku sprzętu i miejsca. Po sied­
miu latach wznoszony na rogu 
ul. Kopernika i Blich budynek 
Stacji Dializ i Transplantologii 
Nerek nie osiągnął jeszcze stanu 
surowego — powiedział nam dyr. 
Kliniki Nefrologicznej AM w 
Krakowie doc. Władysław Suło- 
wicz. — Oddanie do eksploatacji 
tego budynku nie rozwiąże oczy­
wiście problemu, ale zamiast po­
magać tylko 12 procentom po­
trzebujących, tak jak się to dzie­
je obecnie, z dializy korzystało­
by 25 procent.

By leczyć wszystkich, którym 
dializa potrzebna jest by mogli 
żyć, utworzona została Fundacja

Napad w „dziesiątce”

Pijany ofiarą oprysków
(INF. WŁ.) 25 lipca ekoło go­

dziny 22 pasażerowie krakow­
skiego tramwaju numer „10” ob­
serwowali następującą scenę: 
Czwórka młodych mężczyzn ba­
cznie przyglądała się nielicznym 
o tej porze współpasażerom. Póź­
niej okazało się, że... szukali oni 
ofiary. I znaleźli. Był nim 38-Ie- 
tni Andrzej K. z zawodu beto­
niarz, który w tym dniu nieco 
wypił; Niewiele. Tak przynaj­
mniej mówi podczas przesłucha­
nia; Jedynie pół litra wódki i 15 
piw!

Niedyspozycja Andrzeja K. zo­
stała szybko zauważona przez 
opryszków. Gdy tramwaj zatrzy­
mał się nieopodal hotelu „Royai” 
wynieśli go z tramwaju. Dla pa­
sażerów „10” nie ulegało wątpli­

ny, przeważnie południowo-wscho­
dni.

Prognoza orientacyjna i pogoda 
na następną dobę — bez większych 
zmian.

Ciśnienie atmosferyczne w Kra­
kowie na wysokości lotniska w 
Balicach w dniu 31 VII o godz. 
14.30: 738,0 mm tj. 083,9 hPa, spa­
dek ciśnienia.

Słońce wzeszło dziś w Krako­
wie o godz. 5.08, a zajdzie o godz. 
20.23. Dzień jest dłuższy od naj­
krótszego o 7 godz. 10 min., krót­
szy od najdłuższego o 1 godz. i 8 
minut. Trwa 15 godzin 1 15 minut.

(Bed)

Rozwoju DializoterapH w Kra­
kowie. Jej celem jest zwiększenie 
dostępności do dializoterapii. 
Środki finansowe i materialne 
przeznaczone będą na tworzenie 
nowych stanowisk dializacyjnych, 
zakup aparatury, materiałów i le­
ków niezbędnych do leczenia 
chorych z niewydolnością nerek, 
a także na inicjowanie i promo­
wanie działań profilaktycznych. 
Rada i Zarząd Fundacji zwracają 
się z gorącą prośbą do wszyst­
kich ludzi wrażliwych na cudze 
cierpienie o ofiarność i pomoc. 
Adres: Fundacja Rozwoju Diali­
zoterapii w Krakowie, 31-501 
Kraków, ul. Kopernika 15, Klini­
ka Nefrologii AM, tel. 21-07-45, 
21-28-44 w. 529. Konto: Bank 
Przemysłowo-Handlowy IV Od­
dział, Krakówi nr 323415-707547-
-132-3. (am)

wości, że są świadkami napadu. 
Właściwie zareagował jedynie 
29-ietni Stanisław P,, który po 
przejechaniu jednego przystanku 
wrócił na ul. św. Gertrudy. Gdy 
tam dotarł zauważył „znajomych” 
z tramwaju, maltretujących An­
drzeja K. Jego społeczna posta­
wa nie spodobała się napastni­
kom, którzy swoją agresję prze­
nieśli także na interweniującego 
Stanisława P. Rozbój i pobicie 
przerwał przyjazd Policji, która 
zdołała zatrzymać jedynie dwóch 
napastników. Jak nas poinformo­
wał p.o. szefa Prokuratury Kra- 
ków-Sródmieście, zostali areszto­
wani 36-Ietni Wiktor G., recydy­
wista, i 21-Ietni Grzegorz D. Po­
licja jest na tropie dwóch pozo­
stałych napastników. (J)
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—■ Ogłoszony przez mini­
stra Janusza Lewandowskie­
go program powszechnej 
prywatyzacji wzbudza sporo 
emocji i często jest krytyko­
wany. Z drugiej strony, mi­
mo ukazujących się w pra­
sie informacji nadal wiele 
osób nie orientuje się o co 
w tym programie chodzi i 
czeka na obiecane kiedyś 109 
min złotych.

— Możemy już mówić o rocz­
nych doświadczeniach jeśli cho­
dzi o prywatyzację, ponieważ 13 
lipca minął rok od uchwalenia 
ustawy. Zebraliśmy . sporo do­
świadczeń zarówno na drodze 
prywatyzacji bezpośredniej czyli 
likwidacyjnej jak i kapitałowej, 
tj. dokonywanej przez komercja­
lizację. Efektem tych doświad­
czeń jest wdrażany obecnie pro­
gram powszechnej prywatyzacji, 
a jego podstawę stanowią dwa 
założenia. Pierwsze to upowszech­
nienie własności, w czym zawar­
ty jest element polityki socjal­
nej, i spełnienie deklaracji poli­
tyków z kampanii wyborczej pre­
zydenta. Ale w moim przekona­
niu ważniejsze jest to, że pow­
szechna prywatyzacja jest szan­
są na zyskanie poparcia społecz­
nego dla całego procesu reform 
gospodarczych. Uspołecznienie 
własności państwowej odpowiada 
oczekiwaniom społecznym i po­
woduje, że każdy obywatel mo­
że dostrzec w nim swój interes 
wyrażony w, konkretnych. pienią­
dzach, które stanowią rekompen­
satę za lata pracy dla państwa. 
Drugie założenie to pełna komer­
cjalizacja polegająca na wskaza­
niu konkretnego gospodarza ma­
jątku. Przyczyni się to. do wpro­
wadzenia nowoczesnego zarządza­
nia przedsiębiorstwem, nowej 
technologii i kapitału.

— Wróćmy jednak do py­
tania —, co otrzymamy, od 
państwa w ramach powszech­
nej prywatyzacji i jaka bę­
dzie tego wartość.

— Dziś trudno jest określić 
wartość . przekazanego, w formie 
udziałów, majątku. Jedno jest 
pewne. Po przekształceniu w je­
dnoosobowe spółki, skarbu pań­
stwa 400 najlepszych przedsię­
biorstw wybranych do prywaty­
zacji, 10 proc, akcji otrzymają 
bezpłatnie pracownicy tych firm, 
60 proc, akcji przekazanych bę­
dzie grupom inwestycyjnym zwa­
nym Zarządami Majątku Narodo­
wego, a .30 proc, akcji pozosta­
nie w rękach skarbu państwa. 
Istnieje również możliwość prze­
kazania z tych 30 proc, pewnej' 
części ZUS-owi w ramach refor­
my systemu ubezpieczeniowego. 
Każdy dorosły obywatel mający 
co najmniej 18 lat w dniu 31 
grudnia 1991 r., tj. urodzony

I ly zostaniesz kapitalista?
Z pełnomocnikiem wojewody krakowskiego d.s. prywatyzacji JACKIEM KOLIBSKIM— 

rozmawia Anna Wiszniewska

przed 1 stycznia 1974 r. otrzyma 
po. jednym udziale w każdym 
Zarządzie Majątku Narodowego. 
Przewiduje się powołanie około 
5—11 Zarządów (będą miały cha­
rakter spółek), czyli każdy- upra­
wniony otrzyma około 3—11 
udziałów. Taki podział sprawia, 
że nie zachodzi możliwość nie­
równego rozdysponowania ma­
jątku.

Dzisiaj nie sposób określić 
wartości jednego udziału, ponie­
waż nie dokońano jeszcze wyce­
ny rynkowej komercjalizowanych 
przedsiębiorstw. Po roku działal­
ności Zarządów w oparciu o wy­

niki .finansowe zgrupowanych 
przedsiębiorstw możną będzie do­
konać podziału dywidendy na 
rzecz udziałowców, czyli wszy­
stkich posiadających udziały oby­
wateli.. Pierwsze dywidendy bę­
dą wypłacone w I lub II kwar­
tale-1993 r. W tym . też czasie bę­
dzie już możliwa sprzedaż udzia­
łów i wartość ich będzie taka 
jaką cenę osiągną na rynku.

— Pracownicy przedsię­
biorstw prywatyzowanych In­
dywidualnie muszą płacić za 
akcje, tymczasem przy pow­
szechnej prywatyzacji 18 
proc, akcji przedsiębiorstw 
przekazana będzie pracowni­
kom bezpłatnie. Czy takie 
rozwiązanie nie jest krzyw­
dzące?

— Wydaje się że nie, ponie­
waż indywidualna komercjaliza­

cja przewiduje możliwość sprze­
daży pracownikom 20 proc, ak­
cji przedsiębiorstw za połowę ich 
wartości. W praktyce różnica po­
lega na tym, że powszechna pry­
watyzacja umożliwia objęcie ak­
cji również najbiedniejszym pra­
cownikom, którzy nie mogą prze­
znaczyć żadnych środków na ich 
zakup.

— Jakie etapy przewiduje 
program powszechnej prywa­
tyzacji zanim otrzymamy 
pierwsze dywidendy?

— W lipęu br. zakończono two­
rzenie liśty 400 zakładów oraz 
podjęto działania praekształcają- 

ce te firmy w . jednoosobowe spół­
ki Skarbu Państwa. Od sierpnia 
do października przewiduje się 
utworzenie grup inwestycyjnych 
zwanych Zarządami Majątku. Na­
rodowego, które również będą 
spółkami Skarbu Państwa. Od 
listopada do grudnia grupy in­
westycyjne będą przejmować pod 
Zarząd przedsiębiorstwa, a oby­
watele w tym okresie sprawdzą 
i uzupełnią numery ewidencyjne 
w gminach. Kto nie ma wpisa­
nego w dowodzie osobistym pod 
zdjęciem numeru ewidencyjnego, 
powinien go przy sprawdzaniu 
uzupełnić. Udziały Zarządów Ma­
jątku przydzielane są obywate- 
lóm do końea grudnia 1991 roku.

Rok 1992 będzie pierwszym ro­
kiem pracy Zarządów, a także 
pierwszym . rokiem pracy Rad 
Nadzorczych. Czas ten powinien 

był wykorzystany na poprawę 
funkcjonowania przedsiębiorstw 
i wzrostu ich efektywności. W 
1993 r. obywatele mają szanse 

■otrzymać pierwsze pieniądze — 
z tytułu dywidendy czyli udzia­
łu w zyskach lub ze sprzedaży 
posiadanych udziałów. Od 1993 r. 
decyzja o tym czy sprzedać czy 
kupić udziały będzie należała do 
każdego z nas.

—• Istnieje prawdopodo­
bieństwo, że ludzie biedniej­
si, którym brakuje pieniędzy 
na życie, będą się pozbywać 
udziałów?

— Taka groźba istnieje za­
wsze, że jedni niekoniecznie bied­
niejsi wyzbędą się udziałów, po­
nieważ nie będą w nich dostrze­
gać istotnego, czy ważnego dla 
siebie źródła dochodu. Inni zaś 
będą je nabywać. Jest to natu­
ralny i swobodny przepływ ka­
pitału. Każdy sam podejmuje de­
cyzję, czy oczekuje stałych do­
chodów z tytułu dywidendy, czy 
jednorazowych pieniędzy z tytu­
łu sprzedaży udziałów.

— Rzucone w dużej ilości 
na rynek udziały Zarządów 
mogą doprowadzić do ich 
upadku.

. — Z pewnością program nie­
sie wiele zagrożeń, których pod­
stawowe dotyczą kondycji gospo­
darczej przedsiębiorstw. Sam pro­
gram jest wprowadzany po raz 
pierwszy na świecie i nie da się 
wszystkiego przewidzieć. Jeżeli 
uda się w ciągu 1990 r. dokonać 
głębokiej restrukturyzacji przed­
siębiorstw i do. pewnego stopnia 
zmienić mentalność ludzi, to jest 
szansa, że program powszechnej 
prywatyzacji przyniesie poprawę 
funkcjonowania tych firm, a tak­
że . spowoduje wzrost wartości 
udziałów Jeżeli za tym pójdą 
wysokie dywidendy, to groźba 
masowego wyzbywania się udzia­
łów jest niewielka.

— Powiedział Pan. że za­
rządy będą miały charakter 
spółek. Kto będzie nimi kie­
rował?

— Zarządami będą kierować 
wyspecjalizowane.grupy finanso­
we, w tym również zagraniczne 
firmy konsultingowe i polscy eks­
perci, a więc ci, którzy posiada­
ją wiedzę, umiejętności i spraw­
dzili się już w .zarządzaniu biz­
nesem. Kierujący zarządami o­

trzymają wynagrodzenie, w za­
leżności od osiąganych wyników 
finansowych. Będą więc zainte­
resowani znacznym przyrostem 
majątku podległych sobie firm.

— Nad prawidłowością 
funkcjonowania Zarządów 
będą czuwały Rady Nadzor­
cze i tu pojawia się dylemat 
— jak je wyłonić?

— Kodeks Handlowy mówi o 
powołaniu Rady Nadzorczej przez 
Walne Zgromadzenie Wspólni­
ków, ale w tym wypadku będzie 
to ok. 27 miń obywateli, upraw­
nionych do powszechnej prywa­
tyzacji. Praktycznie jest to nie­
możliwe, dlatego eksperci skła­
niają się za rozwiązaniem, któ­
re wzbudza pewne wątpliwości. 
Proponują oni aby pierwsze Ra­
dy Nadzorcze (których kadencja 
wynosi rok) mianował prezydent

— ęzy nie istnieje ryzyko, 
że ludzie pełniący funkcje w 
radach wykorzystają swoje 
stanowisko dla realizacji pry­
watnych interesów?

— Ąby nu to odpowiedzieć. na­
leży sięgnąć do praktyki dużych 
korporacji finansowych. Rada 
Nadzorcza nie kieruje bieżącą 
działalnością firmy, a nadzoruje 
zgodność działania Zarządu z u- 
stalonymi założeniami polityki 
gospodarczej. Podejmuje jedynie 
strategiczne decyzje związane z 
jej funkcjonowaniem. Trudno się 
dopatrywać w normalnie funkcjo­
nujących Radach realizacji pry­
watnych interesów. A wreszcie 
kwestia społeczna, wysokie kwa­
lifikacje i morale członków Rad, 
powinny gwarantować ich właś­
ciwe funkcjonowanie. Myślę, że 
ilość osób powołanych do Rad 
Nadzorczych będzie tak niewiel­
ka. że możliwe jest bardzo, wni­
kliwe dobranie właściwych kan­
dydatów.

— Lista przedsiębiorstw 
wytypowanych do powszech­
nej prywatyzacji była długo 
utrzymywana w tajemnicy. 
Jakimi kryteriami kierowało 
się Ministerstwo Przekształ­
ceń Własnościowych przy 
wyborze tych firm?

— Po wstępnej selekcji z 919 
przedsiębiorstw ■ wybrano 650 i 
zwrócono' się do nich z pytaniem, 
czy akceptują włączenie ich na 
ostateczną listę 400 firm wyty­
powanych do powszechnej , pry­

watyzacji. Ponieważ skala przed­
sięwzięcia jest bardzo szeroka i 
poszczególne etapy realizowane 
są bardzo szybko zdarzały się 
sytuacje, że zwrócono się z py­
taniem do przedsiębiorstw, któ­
re nie powinny znaleźć się na 
liście, lub które były już prze­
kształcone w spółki i wprowa­
dzały indywidualny program pry­
watyzacji, lub też które nie by­
ły zainteresowane powszechną 
prywatyzacją. W przypadku ne­
gatywnej odpowiedzi skreślano 
je z listy i w to miejsce poja­
wiały się inne zakłady.

— Czy programu powszech­
nej prywatyzacji nie przed­
stawił Pan zbyt optymistycz­
nie?

— Starałem się zaprezentować 
opracowaną przez Ministerstwo 
Przekształceń ' Własnościowych 
zwartą koncepcję powszechnej 
prywatyzacji. Pokazując zalety 
programu, można zyskać dla nie­
go spore poparcie społeczne. Bez 
tego nie da się programu reali­
zować. Ale są też pewne zastrze­
żenia. Z punktu widzenia gospo­
darki prywatyzacja powinna mieć 
wymiar ekonomiczny, czyli po­
winna być połączona ze sprzeda­
żą. Jednak co na to społeczeń­
stwo?

Również postulaty rozdania każ­
demu po 100 min zł — choć spo­
łecznie oczekiwane — są prze­
cież nierealne i nie mogły być 
traktowane, jako program społe­
czny, Podstawowym jednak w 
moim przekonaniu niebezpie­
czeństwem jest to, czy uda się 
rzeczywiście w ciągu roku doko­
nać restrukturyzacji wytypowa­
nych przedsiębiorstw tak, aby ich 
wartość rosła, nie malała i czy 
w tej liczbie 400 nie będzie' zbyt 
wiele zakładów, które nie wy­
trzymają pierwszego roku w no­
wych strukturach.

O powodzeniu programu mogą 
również decydować z pozoru ma­
ło istotne sprawy —■ myślę o re­
jestracji udziałów. Gdyby to mia­
ło być okupione kolejkami i po­
myłkami, to już na wstepie pro­
gram nie uzyskałby akceptacji 
społecznej.

Dla wielu ludzi niezrozumiałe 
jest również, że przez rok posia­
dać będą : udziały, których nie mo­
gą, sprzedać. Niektórzy mogą mieć 
poczucie niesprawiedliwości, po­
nieważ udziały otrzyma 18-latek, 
który mógł jeszcze nie pracować, 
jak również ten co przepracował 
30, 40 lat. Udziały otrzymają ró­
wnież ci, którzy .zawsze, praco­
wali na własny rachunek. Wyda­
je . się jednak, że w ten czy w 
inny sposób całe, społeczeństwo 
tworzyło majątek narodowy i po­
winno uczestniczyć w jego pry­
watyzacji.

Po czym poznać polską gra­
nicę?— Oczywiście, po swoj­
skim, kloacznym zapachu, 

rojach much i małych wzgórkach, 
skromnie przykrytych gazetowy­
mi lub toaletowymi ścinkami pa­
pieru. Im bliżej przejścia grani­
cznego, tym ich więcej. A z pe­
wnością gęstniejący coraz bar­
dziej odór w niczym nie przypo­
mina francuskiej wody 'Kotoń­
skiej. ■ ......

Generalnie rzecz biorąc, na bli­
sko 150 dużych i małych polskich 
drogowych, kolejowych, morskich 
i lotniczych punktach granicz* 
nych nie uświadczy się czystych, 
sprawnych i otwartych dla wszy­
stkich potrzebujących publicznych 
„wucetów”. Tej statystyki nie jest 
w stanie poprawić prawie euro­
pejskiego standardu toaleta znaj­
dująca się na terenie Międzyna­
rodowego Portu Lotniczego na 
Okęciu. Jedna jaskółka nie ozna­
cza przecież wiosny. Po prostu 
w Rzeczypospolitej Polskiej Anno 
Domini 91 wychodków na gra­
nicy nie mą i kwita. Za to coraz 
więcej jest podróżnych rodzimych 
i zagranicznych.

Na granicy nie ma gdzie...
rachunków za energię elektrycz­no więc robić, kiedy sytuacja 

jest krytyczna, a nigdzie, w za­
sięgu oka nie widać i nie czuć 
sławojki. — No cóż, zawsze moż­
na uśmiechnąć się do celnika i 
poprosić go o ludzką przysługę. 
Ale służbowy lub prywatny se­
des nie załatwi sprawy. Życzli­
wość to jednak wyjątek.

W takiej sytuacji podróżni ra­
dzą sobie jak mogą. Najprościej 
skorzystać z ustronia pobliskiego 
lasku lub przygranicznego pobo­
cza. Gorzej tuż nad samą grani­
cą. 'Wielogodzinne, kilometrowe 
często kolejki nie znają pojęcia 
litości nad przebierającym noga­
mi człowiekiem. Nie. można tak 
po prostu skoczyć na stronę i po 
chwili Wrócić na swoje miejsce. 
Kolejka żyje i przez cały czas 
powoli posuwa się do upragnio­
nego celnika. Zresztą trzeba przez 
cały czas mieć się na baczności 

t nie wpuszczać cwaniaków, któ­
rzy próbują bez stania dostać po­
zwolenie wjazdu. Pozostaje więc 
przykucnąć obók własnego samo­
chodu... ś kłopot s głowy, aż do 
następnego razu.

Ną niesubordyńowanych pod­
różnych skarżą się nie tylko pra­
cownicy Straży Granicznej, ale 
i miejscowi chłopi. Całymi noca­
mi i dniami s kłonicą w ręku pil­
nują swojej, zbyt często bruka­
nej ojcowizny. Wprawdzie nawo­
zu zawsze potrzebują, ale nie ta­
kiego. Nawet kartofle nie lubią 
takiego obornika.

Wszyscy przyznają, że sytua­
cja jest nad wyraz żenują­
ca. Cudzoziemcy to widzą 

i opowiadają o polskim bałaga- 
niarśtwie i nieporządku. Polacy 
się wstydzą i pomstują wo wła­
dze. ■' • ’ '

Kto więc zawinił? Straż Gra­
niczna czy wojewodowie przygra­
nicznych ziem? —. Chyba jednak 
znów komuniści i. polska bieda. 
Po wojnie nikt nie przewidział 
takiego rozwoju wydarzeń, nikt 
nie śnił o wolnej i otwartej sze­
roko Polsce i podróżniczym boo­
mie. Zresztą zawsze było mało 
pieniędzy na jakiekolwiek budo­
wanie. Teraz wprawdzie samo­
rządowe władze mogłyby zadbać 
o, przejścia' graniczne, wszak to 
żyła złota, ale gminy same bied­
ne -i nie stać ich na wiele po­
trzebniejszych spraw.

Podobne kłopoty z własnym u- 
trzymaniem mają pracownicy 
Straży Granicznej. Potrzebują na 
swoje utrzymanie ok. 1 bln zło­
tych, ® otrzymali zaledwie nie­
całe 10 mld. Nie starczy to na­
wet na uregulowanie zaległych 

ną i niezbędne remonty, pomie­
szczeń .służbowych. . W dodatku

coraz1 więcej czasu kosztują bar­
dzo drobiazgowe różnorodne kon­
trole eelno-paszportowo-towaro- 

wo-sanitarne. Oczywiście, jest to 
potrzebne i zgodne. z. prawem, ale 
angażuje zbyt wielu urzędników 
i wydłuża kolejki.

Co. więc pozostaje? Co można 
zrobić, aby spokojnie, godnie i po 
europejsku przekraczać polskie 
granice? Jest co najmniej kilka 
możliwości. Można się po prostu, 
nie przejmować i dalej' korzystać 
z gościnnych przygranicznych po­
boczy i rowów. Można poprosić 
wojsko o pomoc i sprezentowa­
nie swych starych palowych sa­
nitariatów, Można liczyć na go­
spodarskie głowy wojewodów, 
którzy od 1 stycznia 1992 r. bę­
dą właścicielami przejść grani­
cznych. Albo można także liczyć 
na to, że po jakimś czasie ludzie 
przestaną cieszyć się z możliwo­
ści bezwizowego podróżowania 
lub że zjednoczona Europa sama 
zlikwiduje ten „cuchnący” pro- 

\blem. Na razie poleca się jednak 
przygraniczne krzaczki lub dietę.

JOLA BRUDZIŃSKA (PAI)

Ideologia w najszerszym zna­
czeniu tego słowa jest czymś, 
do czego, rości sobie prawo, wię­

kszość partii politycznych, nawet 
jeśli żywią one niechęć do poję­
cia ideologii jako takiego. Jed­
nakże reżimy Stalina i Hitlera 
nosiły na sobie o wiele wyraź­
niejsze piętno ideologii, ponieważ 
propagowały system wartości, °- 
bowiązujący wszystkich członków, 
którego krytykowanie mogło być 
nawet uznane za zdradę stanu.

Allan Bullock

Walka ras, walka klas
Dla przekonanych, zwolenników 

ideologii narodowo socjalistycznej 
lub komunistycznej,, sprzeczność 
między tymi ideami była czymś 
absolutnym; ktoś,, kto był nazistą 
musiął być per definitionem an- 
tymarksiśtą, komunista musiał 
być antyfaszystą; pomiędzy tym 
nie mogło być kompromisu.

Jeśli jednak, patrzeć bardziej na 
funkcje, a mniej na treść, to po­
między światopoglądem komunis­
tycznym i narodowosocjalistycz- 
nym dadzą się zauważyć Wyraź­
ne podobieństwa. „Rasa”, „klasa”, 
„burżuazja”; ^żydostwo” funkcjo­
nują w tej. ideologii raczej jako 
mityczne symbole, niż jako ka­
tegorie socjologiczne, czy to w 
sensie pozytywnym, z którym ma­
sy mogą się identyfikować — jak 
w przypadku „narodu” lub „pro­
letariatu”, czy też w negatywnym 
— jak w przypadku „kapitalis­
tów” lub „kułaków”.

I Hitler, i Stalin przedstawiali 
historię jako’ wieczną walkę, pier­
wszy, jako walkę ras — z Ży­
dem w podwójnej roli kapitalisty 
i komunisty, drugi — jako walkę 
pomiędzy klasami lub też między 
„rewolucją”, a „wrogami władzy 
radzieckiej”, alias „agentami ob­
cych mocarstw” alias „imperiali­
stami”, którzy mszczą zdobycze 
rewolucji i pragną przywrócić sta­
ry porządek.

To, że Hitler zdołał pozyskać 
olbrzymie masy wyborców, zaw­
dzięczał w' znacznej- mierze fakto­
wi, że według powszechnej, opinii, 
był przedstawicielem.tych sił kon- 
śerwatywno - nacjonalistycznych, 
które zawsze występowały prze­
ciwko Wersalowi i Weimarowi. W kwietniu 1939 r. Hitler do­

konał przeglądu osiągnięć, 
do których autorstwa : się 

poczuwał. Były to: likwidacja de­
mokracji i przywrócenie syste­

mu autokratycznego, -poprawa 
sytuacji gospodarczej i położenie 
kresu bezrobociu, odbudowa mili­
tarnej potęgi Niemiec, odzyskanie 
prowincji „skradzionych” Rzeszy 
niemieckiej w-1919 r., przywróce­
nie „tysiącletniej historycznej je­
dności niemieckiej przestrzeni ży­
ciowej” dzięki anschlussowi Au­
strii i rozczłonkowaniu Czech o» 
Słowacji. /

Wszystko to razem stanowiło 
spełnienie listy pragnień narodo­
wych w stopniu o wiele większym, 
niż ktokolwiek mógł uważać za 
możliwe jeszcze w latach 1933—34 
i przekonało większość Niemców 
o wielkości Hitlera.

Szybkie zwycięstwa, osiągnięte 
przez niemieckie siły zbrojne w 
latach 1939—40 w zdumiewającym 
tempie i przy minimalnych stra­
tach stanowiły imponujące ukoro­
nowanie triumfalnego okresu od­

Geniusze zła (4)

nowy narodowej, jakiego nie no­
towano dotąd w. historii Niemiec: 
nacjonalistyczny sen o Wielkich 
Niemczech stał się rzeczywistoś­
cią.

Dla Hitlera jednak wszystkie te 
sukcesy militarne i osiągnięcia w 
polityce zagranicznej, jakie zapi­
sał na swoim koncie w latach 
1933—1944, nie były bynajmniej ce­
lem samym w sobie. Nigdy nie 
tracił z. oczu tego, że mogą one 
utorować mu drogę do realizacji 
owego radykalnego planu, za któ­
rego pomocą zamierzał raz na za- 
wsze zapewnić . Niemcom przy­
szłość.

Publicznie,nie wspominał o tym 
ani słowem.. Nawet w momencie, 
kiedy V'ojska niemieckie stały tuż 
pod Moskwą i Leningradem, i do­
tarły do Kaukazu, społeczeństwo 
nie dowiedziało się niczego o ol­
brzymich wysiłkach wkładanych 

w reorganizację okupowanych te­
renów wschodnich na zasadach 
rasistowskich.

W wąskim kręgu kierownictwa 
partii nazistowskiej wszyscy jed­
nak wiedzieli, jak bardzo Hitler 
owładnięty był ideą „lebensrau- 
mu” i w ogóle ideologią rasisto­
wską. Również , wielu innych nazi­
stów — Darre, Himmler, Rosen­
berg czy Koch — widzieli w no­
wej Wielkiej Rzeszy Niemieckiej, 
która miała powstać na wschodzie, 
prawdziwy cel narodowosocjalis- 
tycznej rewolucji i w latach 
czterdziestych zajmowali się głó­
wnie jej budową.

Hitler potrafił* stworzyć temu 
ruchowi wizję wielkości, która 
znalazła wyraz w akcentach me- 
sjanistycznych: „tysiącletnia Rze­
sza”. „Trzecia Rzesza”, „żydow­
ski spisek”. Na tym gruncie wy­
rósł moralny imperatyw, dający 
SS-manowi poczucie, że wykonu­
jąc rozkaz „zabij”, działa jako 
narzędzie „wyższego prawa”, do­
kładnie tak samo jak szef CzeKa 
Dzierżyński i oczywiście także Le­
nin i Trocki uprawiali terror w 
całkowitym przekonaniu o swo­
jej słuszności.

Wg „DER SPIEGEL”
(ciąg dalszy jutro)
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Subwencje po francuską

Usługi komercyjne-to nie wszystko
Rozmowa z dr Jadwigą Zarębą, dyrektorką Departamentu Inwestycji 

Kapitałowych BPH w Krakowie

kapitało-

nawet o-

—- Polskie banki raczej nie 
mają znaczącej tradycji w podej­
mowaniu inwestycji 
Wych.„

— Określiłabym te?
strzej. Nie ma tu żadnej trady­
cji, nasze banki pełniły dotych­
czas tylko rolę banków komer­
cyjnych. Natomiast usługi inwe­
stycyjne, dopiero rozpoczynają 
swe istnienie. A przecież w kra­
jach zachodnich bez banków in­
westycyjnych ani rusz.

—■ Skąd czerpią one środki na 
działalność w sferze kapitało­
wych inwestycji?

— Pierwsze pochodzą oczywi­
ście z usług komercyjnych, ale 
dalsze już właśnie ze sfery ka­
pitałowej. Bank, który postępuje 
w ten sposób od kilku czy kilku­
dziesięciu lat ma oczywiście wię­
ksze możliwości dobrego uloko­
wania pieniędzy, bo dyspbnuje 
większym doświadczeniem.

— Bark Przemysłowo-Handlo­
wy w Krakowie podjął problem 
rozszerzenia swej działalności o 
sferę, o której wspominamy, Jako 
jeden z pierwszych w Polsce.

— W listopadzie 1990 roku u- 
tworzony został u nas Departa­
ment Inwestycji Kapitałowych, 
którego zadaniem jest właśnie 
lokowanie wypracowanych przez 
Bank własnych środków w róż? 
nego rodzaju ekonomiczne przed­
sięwzięcia. Nie muszę —■ rzecz 
jasna dodawać, że idzie o atrak­
cyjne dla nas przedsięwzięcia.

— Krótko mówiąo najważniej­
szy Jest zysk?

— Nie inaczej. Bank wypraco­
wujący własne środki, dąży do 
umieszczenia ich W takim miej­
scu, które da nam wysokie zys­
ki w formie dywidendy. Przy tej 
alokacji środków obowiązują 
wszelako jasne i logiczne kryte- 

Informacje GUS. W I półroczu dochody budżetu państwa wyniosły 
97,4 bln zł, a wydatki 110,4 bln zł. Niedobór budżetu (łącznie z ujem­
nym saldem kredytów zagranicznych) jest na poziomie 13,0 bln zł- 
Źródłami finansowania niedoboru budżetu państwa (8,9 bln zł) w o- 
kresie pięciu miesięcy były: nadwyżka budżetu centralnego i budże­
tów wojewódzkich z 1990 r. (2,2 bln zł), środki z likwidowanych fun­
duszy celowych (2,1 bln zł), bony skarbowe (2,0 bln zł) i za­
dłużenie budżetu w systemie bankowym (2,6 bln zł). Od maja rośnie 
rola bonów skarbowych zakupywanych głównie przez sektor banko­
wy, jako źródła finansowania deficytu budżetu państwa zastępują­
cych częściowo kredyty bankowe

Prywatyzacja powszechna. Z dotychczasowej „listy 400” skreślono 
dwa przedsiębiorstwa krakowskie, tj Zakłady Przemysłu. Odzieżo­
wego „Vistula” SA (od końca kwietnia jest jednoosobową spółką 
Skarbu Państwa) oraz Cementownię „Nową Hutą”, które to firmy 
wybrały indywidualną ścieżkę prywatyzacji (zakupem akcji „Vistu- 
Ij” zainteresowani są aktywni inwestorzy zagraniczni).

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie. Oto rezultaty sesji 
30 07.91:

Nazwa papieru
♦

Kurs Kurs 
poprzedni

Zmiana 
kursu %

Wart, obrot. 
w min zł

TONSIL 53 000 57.000 —7.0 188.680
PRÓCHNIK 42.000 43.000 —3.2 168.840
KROSNO 45 000 48.500 —7.2 263.790
EXBUD 166.000 174 000 —4.6 733.380
KABLE 65.500 64.000 4-2 3 255-450
SWARZĘDZ 44.000 43.000 4-2 3 639.320
WÓLCZANKA 42.000 44.000 —4.5 544.320

Notowania Uniuersal SA i BIG SA. W dniu 24.07.91 r. sprzedano 
10 334 akcje imienne zwykłe PHZ Universal SA za średnią cenę wa­
żoną 30.390 zł (Wzrost notowań o 1 proc.) oraz 12.208 akcji imien­
nych zwykłych BIG SA-za cenę średnią ważoną 26 010 zł (spadek 
notowań o 0.9 proc.). Bvła to ostatnia sesja biura maklerskiego BIG. 
Z uwagi na konieczność dostosowania działalności biura do wymo­
gów ustawy „Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowy­
mi i funduszach powierniczych” oraz na f"kt nie dopuszczania Jesz­
cze akcji do publicznego obrotu wedle wymogów ustawy biuro ma- 
jji,.-.,.,-, pro w„ł—zvmpło z dniem 25 lipca do odwołania obrót akcja­
mi BIG i UNIVERS*L

Bank Inicjatyw Gospodarczych SA jest obecnie największym pry­
watnym bankiem w Polsc"’; w p!arws-ym półroczu br. jego suma 
bilansowa osiągnęła wartość 3412 mld zł (przy planowanej 4 bln zł 
za cały rok). Na jesieni tego roku bank zamierza wystąpić o wpro­
wadzenie swoich akcji do obrotu giełdowego. Ponadto BIG zamierza 
wyemitować.obligacje na sumę ok. 150 mld zł, za które będzie moż­
na zakupić .akcje następnej emisji planowanej jeszcze w tym roku

Mirosław GRUCA 
makler giełdowy

rla, bo w przeciwnym przypadku 
można by osiągnąć przeciwny od 
zamierzonego cel.

— Usystematyzujmy je.
— Zatem po pierwsze sytuacja 

marketingowa dziedziny, w któ­
rej chcemy ulokować pieniądze. 
Dopiero głęboka analiza przesą­
dza sprawę. Tu się. okazuje czy 
dana inwestycja ma realne uza­
sadnienie — czy pieniądze przez 
bank zainwestowane mają słu­
żyć celowi, który rynek zaakcep­
tuje czy też nie bardzo. Rozumie 
się oczywiście, że ten drugi przy­
padek interesuje nas w minimal­
nym zakresie, a prawdę mówiąc 
w ogóle.

Po drugie staramy się dociec 
do innych prognoz odnoszących 
się do inwestowanej dziedziny. 
Mianowicie interesuje nas czy 
nabywane po cenach nominal­
nych akcje, będą miały szansę 
wzrostu. Powiększenie majątku 
finansowego banku w drodze 
wzrostu wartości emisyjnej akcji 
na tle ich ^wartości nominalnej 
— to jest rzecz najważniejsza. 
Trzecia sprawa, którą poddaje- 
my analizie przed wykonaniem 
inwestycyjnego przedsięwzięcia 
zwiazana jest s formą uczestni­
czenia w przyszłych zyskach spół­
ki, do której zamierzamy 'przy­
stąpić. Proporcjonalnie do udzia­
łu kapitałowego skorzystać mu­
śliny z dywidend.

Po czwarte analizujemy możli­
wość promocji przedsięwzięć, 
które mają charakter strategi­
czny i które charakteryzują się 
wysoka ekonomiczną stopą zwro­
tu. Oznacza to potrzebę prze­
prowadzenia business planu 
przed każda inwestycją kapitało­
wą. Taki plan m» na celu odpo­
wiedzieć na pytanie jaka stena 
zwrotu wyłożonych przez bank 

środków jest możliwa do osiąg­
nięcia w danym przedsięwzięciu. 
Każda branża, każda dziedzina 
ma inne uwarunkowania rynko­
we. więc trzeba się liczyć z ina­
czej rozłożonym w czasie zwro­
tem kapitału.

— A poza tym działalność In­
westycyjna banków, to — w o- 
becnej sytuacji — trochę konie-' 
ozność...

— Można te i tak określić. Po­
le kredytowania wciąż się zawę­
ża. Jeśli głównym sposobem na 
życie banku komercyjnego jest 
działalność kredytowa, a państwo 
— z ©kreślonych przyczyn — o- 
granicza wypływ środków do go­
spodarki w formie kredytów po­
przez limity, bank ma coraz 
mniejsze możliwości ekspansji na 
kredytowym polu. Musi- więc szu­
kać nowych efektywnych form 
działalności, usług aby zarabiać 
pieniądze, nie tylko z myślą o 
bieżących potrzebach, lecz także 
z myślą o przyszłych akcjonariu­
szach. bo przecież Bank Przemy­
słowo-Handlowy w Krakowie 
wkrótce zostanie sprywatyzowa­
ny.

—■ Spółka Telegraf jest jedną s 
wielu, do których BPH kapitało­
wo przystąpił...

— Tak właśnie jest. To nie na­
sza jedyna, inwestycja tego ro­
dzaju. BPH posiada udziały w 15 
spółkach akcyjnych. A o zakucie 
akcji Telegrafu przesądziły na­
stępujące względy:

— atrakcyjna dziedzina inwe­
stowania z punktu widzenia sy­
tuacji marketingowej (prywatna 
telewizja komercjalna z rozbu­
dowanym zakresem reklamy, 
działajaca na terenie głównych 
miast Polski). .

— nawiązana przez spółkę 
współprąęa z renomowanymi fir­
mami zagranicznymi.

— korzystna spodziewana sto­
pa zwrotu od zainwestowanego 
przez BPH kapitału,

— spółka była naszym klien­
tem już od momentu wpisu do 
rejestru handlowego, ® więc za­
gwarantowana była możliwość 
bieżącego kontrolowania obro­
tów.

— Czyli Telegraf nie Jest żad­
nym w BPH wyjątkiem..

— Nie jest, bo być nie może. 
Staramy się być tam, gdzie 
dobry interes do zrobienia 
wszystko. Wszelkie oceny 
twierdzają, że na razie to 

.się udaje.

jest 
i to

nam

Z pamiętnika polskiego menedżera

Kosztowna niefrasobliwość
Przez pewien czas wydawało się, że nowa 

sytuacja, w jakiej znaiazl się polski ry­
nek okaże się niezwykle korzystna przy­

najmniej pod jednym względem. Otóż można’ 
się było spodziewać, iż rynek poddany działal­
ności konkurencyjnej będzie się piął w górę pod 
jakościowym względem. Wielomiesięczne mż 
doświadczenie mówi, że'to niezupełnie prawda.

Część przyczyn niepowodzenia w tej dziedzi­
nie leży po stronie organizatorów naszego ży­
cia gospodarczego: po prostu szanse na stwo­
rzenie z naszych producentów — wytwórców 
konkurencyjnych nie okazały się wielkie. Tum 
niemniej, jakieś tam były. A jaką, stanowimy 
konkurencję na rynku europejskim, światowym, 
widać gołym okiem. Wciąż zbyt mała jest we­
wnętrzna potrzeba polskiego menedżera, maj­
stra, robotnika.. aby produkować coś bardzo 
solidnego, przyzwoitego pod jakościowym wzglę­
dem. a przede wszystkim porównywalnego pod 
względem kosztów z czymś analogicznym, po­
chodzenia zagranicznego.

Przedtem odstawialiśmy lipę, bo... system po­
lityczny był niewłaściwy, teraz — bo koszty, 
podatki, zdruzgotanie przez konkurencję zagra­
niczną. Tymczasem sporo winy leży w naszym 
systemie zarządzania, ograniczonym jeszcze na

dodatek praeż wieloletnią, złą tradycję ś na­
piętą wciąż sytuacją społeczną.

Szef, który wymaga musza do większego 
wysiłku w trojce © przedsiębiorstwa jest 
na 'ogół wciąż złym szefem, bo podjąć zwięk­
szony trud każę natychmiast, a na wyniki tego 
proponuje poczekać, bo przecież w życiu gospo­
darczym rzadko zdarza się coś natychmiasto­
wego. Jedynie w handlu widać oczywiste zmia­
ny. Teraz nikt nie woła o wolne soboty, a dzie­
je się przeciwnie — nawet w niedziele wiele 
sklepów jest otwartych. W handlu zamiana pra­
cy na pieniądze następuje najszybciej. Tak by­
ło, jest i będzie. W rejonach wytwórczości za­
sady są inne.

Chcemy pchać na siłę kiepskie efekty naszej 
pracy, dyktując bardzo wysokie ceny. To mu­
si się wkrótce skończyć. Przepowiadam czasy, w 
których sporo wyrobów będzie tanieć „na łeb, 
na szyję", ale niektórym przedsiębiorstwom nic 
to już nie pomoże. Zostaną wymuszone przez 
życie takie interesy, które pozwolą już tylko 
na minimalny ruch pieniądza, wystarczający 
zaledwie na pensje. I to będzie już ten ostatni 
dzwonek.

KRZYSZTOF PIERZCHAŁA

Ryzykowna ekspansja
Liczne francuskie zakłady 

państwowe ponoszą duże 
straty i zdane są na pomoc 

rządu. Do przyczyn ich trudności 
finansowych należą szerokie ak­
wizycje za granicą, dokonywane 
często na kredyt Ponadto przed­
siębiorstwa państwowe nie od­
czuwają, zdaniem krytyków, przy­
musu rentowności, ponieważ przy­
zwyczajone zostały do pomocy z 
budżetu rządowego..

Utrzymane w trzeźwym tonie, 
całostronicowe ogłoszenie wzbu­
dziło dużą uwagę: „Jest to naj­
gorszy moment, by się reklamo­
wać, ale właśnie dlatego to robi­
my” — te słowa znalazły się pod 
koniec marca we wszystkich po-

zakła- 
również nie

w 1990 roku

pułarnych gazetach francuskich 
na zlecenie koncernu Buli. Ten 
państwowy koncern komputerowy 
nie miał innego wyjścia, jak pró­
ba ucieczki do przodu. Właśnie 
pod koniec marca musiał on po­
informować o stratach na sumę 
6,75 mld franków francuskich za 
rok 1990. Straty osiągnęły więc 
ok. 20 proc, obrotów.

Większość francuskich 
dów państwowych _ .. _ 
błyszczy. Zakłady samochodowe 
Renault uzyskały 
zysk niespełna 1,2 mld FF w po­
równaniu z ponad 9 mld w 1989 
r. A koncern elektroniczny Thom­
pson będzie musiał wkrótce wy­
kazać straty wynoszące setki mi­
lionów franków.

Taką niechlubną liczbę można 
byłoby wydłużać. Według oceny 
dziennika LE MONDE francuskie 
przedsiębiorstwa państwowe osią­
gnęły w 1990 r. zyski trzy razy 
mniejsze niż w roku poprzednim, 
w sumie ok. 13 mld FF. Przyczy­
ną jest nie tylko niski kurs do­
lara i słaba koniunktura w USA. 
Większa rolę odgrywa fakt, że 
francuskie zakłady państwowe za­
dłużyły się potężnie w dążeniu do 
ekspansji międzynarodowej.

Od 1 stycznia 1992 r.

Nowa ustawa, nowe podatki
Na początku.. lipca Sejm za­

aprobował projekt ustawy © 
podatku dochodowym ód ©- 

sób fizycznych. Ustawa ta, oczy­
wiście po przejściu koniecznego 
procesu legislacyjnego, ma wejść 
w życie — z kilkoma wyjątkami 
— odzl stycznia 1992 r. Zmia­
ny przewidziane przez omawia­
ny akt prawny nie mają — tym 
razem —. charakteru margineso­
wego. ale stanowią swoistą re­
wolucję w obowiązującym syste­
mie prawa podatkowego.

Kompleksowość uregulowań w 
niej zawartych powoduje, że z 
dniem 1-01-1992 stracą moc u- 
stawy ® podatku od wynagro­
dzeń, o opodatkowaniu j.g.u. — 
w części dotyczącej podatku od 
płac, o podatku wyrównawczym, 
o podatku dochodowym, © poda­
tku rolnym — w zakresie podat­
ku od dochodu osób fizyczńych z 
działów specjalnych produkcji 
rolnej oraz obowiązywać przesta­
ną przepisy innych ustaw szcze­
gólnych, w części zawierającej 
zwolnienia osób fizycznych od 
podatków o których mowa w wy­
żej wymienionych ustawach, albo 
obniżki tych podatków.

Łączna liczba podmiotów opo­
datkowanych nową ustawą prze­
kroczy przypuszczalnie 25 000 000

Od 1986 r. przemysł francuski 
połykał konkurentów zagranicz­
nych w nieznanym przedtem tem­
pie. Tylko w ub. roku francuskie 
przedsiębiorstwa państwowe za­
inwestowały za granicą, według o- 
statnich ocen ministerstwa finan­
sów, rekordową sumę 142 mld FF. 
pochodzących na ogół z kredytów.

Ciężar długów daje się teraz we 
znaki. Tak np. Buli kupił w 1989 
r. dział komputerowy amerykań­
skiego koncernu Zenith za ok. 3 
bln FF. Dzisiaj jest jednak zadłu­
żony na prawie 11 mld FF.

Niektóre przedsiębiorstwa fran­
cuskie nie mają zresztą powodów 
do radości ze swych akwizycji w 
Ameryce. Sprzedaż wyrobów Bul-
la w USA spadła w ub. roku o 
prawie 1/3. Przyczyną jest przede 
wśzystkim to, że amerykańskie u- 
rzędy państwowe nie kierują już 
zamówień do Zenitha od czasu 
przejęcia tej firmy przez Francu­
zów.

Problemy wynikają również 
stąd, że francuskie zakłady pań­
stwowe mają słabość do zbyt póź­
nego reagowania na zmiany ryn­
kowe. Dlaczegóż miałyby one się 
nadmiernie wysilać, skoro rząd a- 
plikuje w razie konieczności za­
strzyki finansowe? — pytają kry­
tycy. W minionych trzech latach 
rząd francuski przejął długi zakła­
dów państwowych na sumę ok. 15 
mld franków i podniósł ich kapi­
tał o ponad 18,5 mld, z czego na 
Bulla przypadłe 2,5 mld FF.

Ponadto w wielu przypadkach 
politycy nie dają spokoju przed­
siębiorstwom państwowym. W 
minionym ćwierćwieczu Buli był 
wielokrotnie obiektem polityki 
przemysłowej Paryża: w 1964 r. 
stał się kooperantem amerykań­
skiego koncernu General Electric, 
w 1975 r. wszedł w fuzję z innym 
wielkim producentem kompute­
rów we Francji CII, w 1979 r. zo­
stał częściowo sprzedany konglo-

(!) osób, co. już dzisiaj powoduję 
zrozumiałe obawy co do wydol­
ności organów fiskusa. Dlatego 
też za celową uznać należy pro- . 
pozycję by — do dnia 15 grud­
nia 1991 r. — przedstawiciel rzą­
du publicznie poinformował 
Sejm o stopniu przygotowania do 
zmiany systemu podatkowego tak 
społeczeństwa jak i. odpowie- 
nich służb państwa.

Przepisów ustawy nie będzie się 
stosować jedynie do przychodów 
podlegających przepisom o poda­
tku od spadków i darowizn, przy­
chodów z czynności, które nie 
mogą być przedmiotem prawnie 
skutecznej umowy oraz przy­
chodów z działalności rolniczej, z 
wyjątkiem przychodów z dzia­
łów specjalnych produkcji rol­
nej. Do tych ostatnich należy m. 
te. fermowa hodowla i chów 
drobiu, uprawy w szklarniach i 
ogrzewanych tunelach (foliowych, 
hodowla jedwabników i prowa­
dzenie pasiek.

Opodatkowaniu podlegać będą . 
wszystkie osoby fizyczne mające 
miejsce zamieszkania na teryto­
rium Rzeczypospolitej, w tym 1 
takie których czasowy pobyt na 
terenie kraju w danym roku po­
datkowym przekroczy 183 dni, 
przy ezym opodatkowaniu pod-

meratowi Saint-Gobain. Teraz nia 
do uniknięcia jest drastyczny pro­
ces naprawczy. Buli zamknął już 
siedem spośród 13 fabryk. Do koń­
ca br. zlikwidowanych zostanie 
8.500 stanowisk pracy, tj. ok. 1/5. 
Najpóźniej w 1993 r. przedsię­
biorstwo zamierza ponownie być 
rentowne.

Rząd francuski gotów jest jed­
nak nadal pomagać przedsiębior­
stwom państwowym. Na początku 
lutego minister przemysłu Roger 
Fauroux zapowiedział pomoc dla 
zakładów państwowych przede 
wszystkim w formie podnoszenia 
kapitału, ale tylko w tych bran­
żach, w których „kumulują się 

. problemy”.
Aczkolwiek państwo francuskie 

odczuwa kłopoty budżetowe, za­
mierza ono wydać na pomoc dla 
swych przedsiębiorstw 13,5 mld 
FF, z tego ponad 2 miliardy dla 
Air France, Thompsona i Bulla.

Ponieważ pieniądze te nie cał­
kiem wystarczą do zażegnania 
trudności, monopolista telekomu­
nikacyjny France Telephon ma 
zwiększyć swe udziały w koncer­
nie Buli; dotychczas wynosiły one 
17 proc. Na dłuższą metę rząd 
musi jednak znaleźć innego ro­
dzaju rozwiązania — choćby dla­
tego, że komisarz EWG ds. kon­
kurencji Leon Brittan nie zamie­
rza pozwalać nadal na nieogra­
niczone subwencjonowanie fran­
cuskich zakładów państwowych. 
W związku z tym w Paryżu coraz 
głośniej mówi się, że udzia­
łowcami w zakładach państwo­
wych będą na coraz szerszą skalę 
również osoby lub firmy prywat­
ne. Minister Fauroux widzi już 
od dłuższego czasu partnera dla 
koncernu Buli, który chciałby o- 
żenić Siemensa. Monachijczycy 
nie przejawiają jednak większe­
go zainteresowania.

(DIE ZEIT NR 15)

lega całość dochodów, bez wzglę­
du na miejsce położenia źródła 
przychodów. Tak zakreślony obo­
wiązek podatkowy nie będzie 
dotyczył — co do źródeł przy­
chodu znajdujących się za grani­
cą — członków przedstawicielstw 
dyplomatycznych i konsularnych, 
innych osób korzystających z 
przywilejów i immunitetów oraz 
członków ich rodzin pozostając 
cych z nimi we wspólnocie do­
mowej, o ile nie będą obywate­
lami polskimi i nie będą miały 
stałego miejsca pobytu na tere­
nie Polski.

Istotne z punktu widzenia bud­
żetów domowych jest przyjęcie 
przez ustawodawcę zasady — 
odmiennej niż dotychczas — we­
dług której małżonkowie pomię­
dzy którymi istnieje wspólność 
majątkowa, pozostający w zwią­
zku małżeńskim przez cały rok 
podatkowy, mogą tyć — na ich 
wspólny wniosek — opodatko­
wani łącznie od sumy dochodów, 
przy czym podatek ustala się w 
podwójnej wysokości podatku 
obliczonego od połowy łącznych 
dochodów małżonków. Znajomość 
tej zasady jest szczególnie istot­
na w rodzinach, w których róż­
nice dochodów są znaczne, albo 
nawet jedno z małżonków nie 
osiąga dochodu, lub osiąga do­
chód w wysokości nie powodują­
cej obowiązku uiszczenia podat­
ku.

Obliczając podatek dochodowy 
w przypadku budżetów rodzin­
nych (opodatkowane są poszcze­
gólne osoby, nie rodzina jako 
wyodrębniony podmiot) pamiętać 
należy, że dochody małoletnich 
dzieci przysposobionych i włas­
nych z wyjątkiem dochodów z 
ich pracy, stypendiów i przed­
miotów oddanych im do swobod­
nego użytku dolicza się do do­
chodów rodziców, chyba że ro­
dzicom nie przysługuje prawo do 
pobierania przychodów ze źró­
deł dochodów dzieci.

Nie zmieniają się zasady do­
tyczące opodatkowania docho­
dów z udziałów w snółce nie bę­
dącej osobą prawną, ze wspól­
nej własności, czy wspólnego 
użytkowania źródła przychodów. 
Dochody takie opodatkowuję się 
osobno dla każdej osoby w sto­
sunku do jej udziału, przy czym 
— w razie braku dowodu prze­
ciwnego — przyjmuję się. że 
udziały te są równe (u wara przy 
sporządzaniu umów spółek cy­
wilnych lub jawnych).

JACEK KAWECKI

Redakcja:
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Bayem Monachium 1 Gerd Muller wśród rekordzistów 

7 Polaków w Bundeslidze
Nie będę się spierał o to która liga piłkarska w Europie stoi na 

najwyższym poziomie: wioska, angielska, hiszpańska, czy niemiecka. 
Pewne jest, ze najwięcej płacą „gwiazdom” Włosi i Hiszpanie, ale... 
za Dundesugą przemawia jeden „drobny” fakt: to Niemcy, a nie 
Anglicy, czy Włosi zdobyli Puchar Świata na turnieju, który odbył 
się we Włoszech.

Oczywiście można mieć różne zdania i typować poszczególne ligi 
w różnych kolejnościach Jedno nie podlega dyskusji: Bundesliga aa- 
liczą się do ścisłej czołówki europejskiej. I z tego względu warto 
poświęcić jej kilka zdań w przededniu inauguracji sezonu 1991/92.

Będzie to 29. sezon Bundestagi, która powstała w 1964 r- Pierwszy 
tytuł mistrzowski zdobył 1. FC Koeta. Najwięcej tytułów ma jednak 
na swym koncie Bayern Monachium (11). Najwięcej bramek zdobył 
Gerd Mueller (Bayem) — 365. On też dzierży reikord goli zdobytych 
w jednym sezonie (^0) — 1972. W obecnym sezonie „królem strzel- 
ców* został Roland Wohlfarth z Bayern (21), ale warto dodać, że 
drugi® miejsce na tej liście zajął Polak Jan Furtok występujący w 
Hamburger SV (20 goli).

Obecnie tytułu mistrzowskiego broni 1. FC Kaiserslautern. Bun- 
dęsliga liczy 20 zespołów, ale po zakończeniu sezonu spadną z niej 
4 drużyny a awansują tylko 2. Innymi słowy w sezonie 1992/93 Bun­
desliga zmniejszy się do 18 zespołów a mówi się głośno, że w sezo­
nie 1993/94 ma liczyć tylko 16 drużyn. Definitywna decyzja jednak 
jeszcze nie zapadła.

O Bundeslidze można pisać dużo, ale warto chyba nadmienić, że 
występuje w niej sporo Polaków. Sporo jak na fakt, że nasze pił- 
karstwo nie zalicza się do europejskich potentatów. W nadchodzą­
cym sezonie na listach figuruje siedmiu zawodników: Marek 
Leśniak 1 Andrzej Buncol w Bayern 04 Leverkusen (obaj to repre­
zentanci naszego kraju, ten pierwszy 11-krotny a drugi — 48-krot- 
ny); Andrzej Rudy (12) w 1. FC Koeln, Waldemar Matysik (51) i Jan 
Furtok (22) w Hamburger SC, Rudolf Wojtowicz (37-letni eks-gracz 
Szombierek) w Fortunie Duessęldorf oraz Wojtek Kałużny (z Bałty­
ku Gdynia) w MSV Duisburg.

Natomiast w drugiej lidze (2 grupy po 12 drużyn) mamy kilkuna­
stu Polaków wśród których najbardziej znany jest Roman Wójcicki, 
reprezentacyjny stoper (59 razy w I repr. Polski), który „osiadł” w 
Hannover 96, gra również ekspiłkarz Szombierek i Polonii Bytom — 
Fuhl w 1. FC Saarbruecken, Zbigniew Fabiański z warszawskiej 
Polonii w Rot-Weiss Erfurt, Krzysztof Zając z Ruchu i GKS, Jerzy 
Hawrylewlcz z Pogoni w VfB Oldenburg oraz Bogdan Bugajczyk z 
Polonii Bytom i GKS w SV Meppen.

I wreszcie warto przypomnieć, że wśród 20 zespołów Bundesligl 
znalazły się 2 drużyny z byłej NRD: FC Dynamo Drezno i FC Han­
sa Rostock. A wśród 47 arbitrów którzy sędziować będą Bundesligę 
znalazło się tylko 5 z NRD, w tym aż 3 międzynarodowych (Heyne- 
mann, Ziller i Habermann). Pierwsza runda gier rozpoczyna się w 
najbliższy weekend (mecze grane są od piątku do niedzieli) a za­
kończy 23 listopada.

JAN FRANDOFERT

Milion za pierwszego gola A W P? z Unią Tarnów

Powitanie „złotych" juniorów
W najbliższą niedzielę piłkarze 

CRACOWI rozegrają pierwszy w 
tym sezonie mecz na własnym 
stadionie (początek o godz. 17-30). 
Ich rywalem będzie Stomil Ol­
sztyn. Przed spotkaniem odbędzie 
się uroczyste powitanie i przed- 

■ stawienie publiczności młodego 
zespołu Cracoyii, który nie tak 
dawno zdobył tytuł mistrza Pol­
ski juniorów (i to po raz drugi 
z rzędu). Podczas imprezy wy­
stąpi zespół „Andrusy” na czele 
z Olkiem Kobylińskim („Maki- 
no”). Przedsprzedaż bfetów na 
mecz prowadzona będzie dziś i 
jutro w godz. 9—16 w biurze klu­
bu przy ul. Kałuży 1.

¥
x Krakowianie swoje inaugura­

cyjne spotkanie rozegrali w Dę­
bicy, gdzie wygrali z Wisteką 
1:0. Szczęśliwym strzelcem jedy­
nego gola był Jacek Czarnik. Au­
torowi pierwszego celnego strza­
łu w nowym sezonie jeden z ki­
biców Cracovii Krzysztof West- 
falewicz ufundował nagrodę w 
wysokości 1 min zł. Może znajdą 
się i inni sponsorzy „cracovia- 
ków”.„

W PZPN odbyło się losowanie 
par w II rundzie (szczebla cen-

Najlepsi strzelcy
Którzy piłkarze zdobyli naj­

więcej goli w finałowych me­
czach europejskich pucharów? 
Jak się okazuje, przynajmniej 
trzema celnymi strzałami w de­
cydujących grach (o PB, PZP, 
PMT i Puchar UEFA) może się 
pochwalić tylko 22 zawodników. 
Sporządziliśmy ich zestawienie. 
Oto najlepsi goleadorzy:
1. Dl Stefano (Real Madryt) 7

Puskas (Real Madryt) 7
3.,Heynckes (Borussia M-G) 5

Simonsen (B. M-G i Barć.) 5
5. Guillot (Valencia) 4

Hamrin (Fioren. i Milan) 4
Keegan (Liverpool) 4
Kocsis (Barcelona) 4
Rensenbrink (Anderlecht) 4

10. Czibor (Barcelona) 3
Eusebio (Benifica)
Greaves (Tottenham) 3
Martinez (Barcelona) 3
Mazzola (Inter Mediolan) 3
Milani (Fiorentina) 3
Moncur (Newcastle) 3
Muller (Bayem Monach.) 3
Prati (AC Milan) 3
Rial (Real Madryt) 3
Roth (Bayem Monachium) 3
Valdano (Real Madryt) 3
ran Basten (Ajax i Milan) 3

Najwięcej bramek w jednym 
meczu uzyskali: 4 i 3 Puskas, po 
3: Di Stefano, Guillot, Heyndkes 
i Prati. W 5 spotkaniach, gole 
zdobywał Di Stefano, w 4 Simon­
sen, w 3: Hamrin, Keegan, Koc­
sis, Martinez i Roth. Na liście 
Strzelców jest dwóch naszych ro­
daków: Boniek i Ośllzło. Obaj 
strzelili po 1 bramce. (fil)

tralnego) rozgrywek o piłkarski 
Puchar Polski. Na tym etapie pu­
charowych zmagań nasz makro­
region reprezentują dwie druży­
ny: Cracovią i Unia Tarnów. I 
one właśnie zmierzą się ze sobą 
w walce o awans do, następnej 
rundy. Mecz odbędzie się 7 sier­
pnia w Tarnowie. (JeFi)

Tenisowy turniej 
o Puchar „Dziennika”
W najbliższy weekend na kor­

tach Ogniska TKKF „Alka” od­
będzie się turniej tenisowy ama­
torów o Puchar „Dziennika Pol­
skiego”, którego organizatorem 
jest KTKKF.

Do wczoraj chęć uczestnictwa 
w imprezie wyraziło 28 osób. 
Szkoda, że nie zgłosiła się żad­
na z pań. W tej sytuacji turniej 
będzie rozgrywany wyłącznie w 
konkurencji mężczyzn (z podzia­
łem na dwie kategorie wiekowe: 
od 18 do 45 lat oraz powyżej 45 
lat).

Organizatorzy nadal przyjmują 
zapisy: dziś w godz. 8—20 oraz 
jutro w godz. 8—17 na kortach 
Ogniska TKKF „Alka”. Losowa­
nie zestawu par odbędzie się ju­
tro o godz. 17 na miejscu zawo­
dów. Jeszcze raz zachęcamy 
wszystkich miłośników tenisa do 
wzięcia udziału w naszej impre­
zie. Zachęcamy też sponsorów do 
ufundowania — w zamian za re­
klamę — nagród dla najlepszych 
zawodników. (fil)

SPRINTEM
El (A) PURGSTALL. Pod­

czas tenisowego turnieju męż­
czyzn Polak Bieńkowski prze­
grał z Bułgarem Lazarowem 

, 4:6, 7:6, 2:6.
n ta BONN. Jazdę drużynową 

kolarskiego wyścigu Dookoła 
Hesji wygrali Francuzi. Polacy 
uplasowali się na 7 miejscu.

El SIESTR1ERES. Podczas 
1 mityngu lekkoatletycznego Ne- 
I memiah przebiegł 110 m, ppł w 
1 czasie 13,37, a Zambijczyk Ma- 
1 tete wygrał bieg 400 m ppł w 
' czasie 47.80.

He wygrałeś?
PP Totalizator Sportowy zawia­

damia, że w zakładach dużego 
lotka wg wstępnych danych 
stwierdzono wygrane:

Losowanie I 203 rozw. z „5” 
trafieniami — po 1.100.000 zł, z 
„4” — po 33.000 zł, z „3” — po 
3.250 zł.

Losowanie 2 172 rozw. z „5” — 
po 1.400.000 zł, z „4” — po 42.000 
zł, z „3” — po 3.450 zł.

Atak nietoperzy
Po niespodziewanym ataku 

nietoperzy cztery osoby zmarły, 
a ok. 100 w ciężkim stanie znaj­
duje »ię w szpitalu w brazylij­
skim miasteczku Apora, w stanie 
Bahia. Większością ofiar były 
dzieci. Zdaniem lekarzy, ta nie 
notowana agresja nietoperzy 
wiąże się najprawdopodobniej z 
zarazą wścieklizny, która rozpo­
wszechniła się wśród tych lata­
jących ssaków. Właśnie wście­
klizna zainfekowana została 
większość pokąsanych.

„Wagnorki" czyli talony
WILNO., (TASS). Meble, elek­

tryczny sprzęt domowy, odzież, 
obuwie i inne artykuły powszech­
nego użytku są od niedawna sprze­
dawane na Litwie na talony. Każ­
dy dorosły dostaje talony na su­
mę równą 20 procentom płacy 
lub emerytury, za które może na­
być nieosiągalne niemal na nor­
malnym rynku, a poszukiwane 
towary. Jak pisze TASS, „Wag­
norki” zwane tak od nazwiska 
premiera, którego rząd zatwier­
dził ich wprowadzenie, są dowo­
dem na to, że władze, choć de­
klarują gotowość wprowadzenia 
wolnego rynku, w gruncie rzeczy 
umacniają system nakazowo-roz­
dzielczy.

FRESH STUDIO ODNOWY 
KOSMETYCZNEJ

Zaprasza do nowego lokalu i poleca:
* odchudzanie komputerowe
A laserowe kuracje odmładzające
A terapię laserową zmarszczek, blizn, rozstępów i trądziku
A kuracje podnoszenia i ujędrniania biustu
* kosmetykę tradycyjną
A makijaże, diety odchudzające — SLiM — FAST, ul. Smoleńsk

16, tel. 66-20-48.

FLIZOWANIE. — 86-94-58. D-598
PILNIE kunią Fiat eombl, plckup, 
Polonez trak. Teł. 56-14-32.

D-596
MURARZY — tynkarzy, pomocników 
zatrudnię. Tel. 12-28-79, po 20.

D-599
VOLVO w D — 1984 — sprzedam — 
zamienię. 88-71-96. D-528

POSIADAM mieszkanie z telefonem 
do wynajęcia. TeŁ 66-32-09, (8—11).

—~****" Wytnij -***-^*-;
CAŁODOBOWA 1

EXPRESS LOTEK
11, 24, 37, 41, 42

SUPER LOTEK
5, 9, 12, 20, 21, 23, 33

POMOC DROGOWA '
(drobne naprawy)

1 Kraków, Łokietka 19
Telefon: 34-23-51 '

Zachowaj
ZATRUDNIĘ sprzedawców. — „PAR- 
MAG”, Stradom 11, (12—14).

jg-42488
FAVORIT 1990 r. — 7.500 km sprze­
dam. 36-41-29, po 13.

jg-42487
OKAZJA! Tanio sprzedam Fax Ca­
non 270, kamera M-7 Panasonic. — 
66-36-80, po 20. jg-42486

DŻWia budowlany, stemple, rower 
Pelikan — sprzedam. Bochnia, ul. 
Gołębia 7, po 17. jg-42434
TANIO sprzedam nowe Audi 80 — 
diesel — telefon. 44-89-60.

48gB
KIOSK drewniany — tanio sprze­
dam. — 48-07-19. jg-42475
MECHANIKĘ pojazdową — solidnie 
wykonuję. Franciszek Paluch — tel. 
48-37-17 (7—8 i po 21).

SPRZEDAM parcelę budowlaną w 
Libertowle. Tel. 56-48-08.

g-44328
SPRZEDAM Wołgę, nowy typ, mały 
przebieg, 3 lata, stan idealny, Pas­
sat benzynowy, 1600, stan idealny, 
1932. Olkusz, 1 Maja 118, teŁ 43-03-30. 

g-44199

DACIA — fabryczny. Bernardyny 
szczenięta — sprzedam. Teł. 78-18-83. 

g-44324

KUPIĘ naczepę, chłodnię z agrega­
tem czynnym. Teł. 47-06-63.

g-44321

126 BIS 1989, stan idealny — sprze­
dam lub zamienię na większy, die­
sel. Tel. 12-79-31.

g-44192

UKŁADANIE parkietu, mozaiki, cy- 
klinowanie, lakierowanie. — Teł. 
21-03-96. g-44213

MAŁEGO lokalu na sklep lub wy­
pożyczalnię kaset video — poszu­
kuję. Tel. 43-27-08. g-44215
DOM letniskowy, okazyjnie — sprze­
dam. Tel. 31-08-47, 11-99-19.

g-44219
SPRZĄTANIE, mycie okien. 66-33-09.

g -44183
MALARZY tylko solidnych — za­
trudnię. Warunki bardzo dobre. — 
55-56-06, weWn. 448.

g-44381

SPÓŁDZIELNIA Mieszkaniowa kupi 
uzbrojone tereny przeznaczone pod 
budownictwo wielorodzinne na te­
renie Krakowa. TeL 33-53-48, godz. 
8—15. g-44375
SPRZEDAM Renault S — 1982 r. — 
uL FilareckM 17a/2.
____________________ g-43181
ZATRUDNIĘ na Umowę zlecenie 
Panią do prac biurowych — 71-77-70, 
9—17. g-1003
CICHĄ produkcję w toku — urzą­
dzenia, surowiec, rynki zbytu oraz 
tokarkę rewolwerową Rh-32 sprze­
dam. Tel. 66-33-56, (7—15). D-55?

1000 rubli 
za paszport 
MOSKWA. (TASS) Jak wyni­

ka z nowych, przepisów, obowią­
zujących w ZSRR obywatele ra­
dzieccy będą musieli płacić za 
otrzymanie paszportu tysiąc ru­
bli. Tyle samo trzeba będzie wy­
łożyć za przedłużenie ważności 
tego dokumentu. 200 rubli bę­
dzie kosztowała wkładka pasz­
portowa. Za wizę wyjazdową z 
ZSRR do paszportów zagranicz­
nych przewidziano opłatę w wy­
sokości 100 rubli. Zą zaproszenie 
do ZSRR stawka wynosi 50 rubli. 
Tyle samo kosztuje zameldowa­
nie cudzoziemca w Związku Ra­
dzieckim.

..................................

GŁÓWNEJ KSIĘGOWEJ
Irenie SERWIŃSKIEJ

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Dyrekcja i koledzy 
Krakowskiego

Przedsiębiorstwa
Produkcji Leśnej „Las” 

w Krakowie

SPRZEDAM 1 ha pola. TeŁ 11-71-44 
wew. 452 Stawowiak do 14. C-2135

OKAZYJNIE sprzedam siatkę ogro­
dzeniową. 12-70-57.

g-43I90
CYKLINOWANIE — 06-65-38. D-573
SPRZEDAM SEAT — Ronda, magiel 
elektryczny. Tel. 87-09-19. D-574
KUPIĘ FSO combi. Teł. 43-39-95.

C-2143
INSTALACJE elektryczne — domofo­
ny. Najtaniej 47-53-23. C-2132.,
POSZUKUJĘ lokalu na. sklep — cen­
trum Krakowa. Wiadomość: Często­
chowa, tel. 22-15-50 przed 8, po 20.

K12919
DOMOFONY — montaż, usługi tele­
foniczne. 37-78-73. g-44013
SKODĘ Favorlt, nową — sprzedam.
Cena 62,5 min. 43-59-83. g-44044
ŁADĘ Samarę lub 2107 1300, 2—3 lata 
kupię. TeL 12-08-79, godz. 17—20.

g-44157
POSZUKUJĘ* garsoniery lub innego 
małego samodzielnego mieszkania — 
płatne miesięcznie. — Teł. 56-31-09, 
godz. 18—26. g-43871
SPRZEDAM Fiata 1« p, okazyjnie. 
21-30-82, wewn. 224. g-44203
PUSTAKI MAX, cegła s dostawą. — 
TeL 48-36-12. C-2118
PRZYJMĘ natychmiast samodzielne­
go krawca lub krawcową konfekcji 
męskiej 1 damskiej — średniej i cię­
żkiej. Warunki bardzo dobre. Tel. 
22-31-86. g-43981
MITSUBISCHI Cordla 1935. przycze­
pę kempingową włoską „Roiler” — 
sprzedam. Tel. OO-IO^OB, po 15.

g-43727
DO wynajęcia garaż murowany — 
okolice „Jubilata”. TeL 66-10-68.

g-43728
KUPIĘ działkę budowlaną — Huta 
okolice. Tel. 47-43-29. g-42269

////#///V©£O 
///1 III NOWOŚCI

„Sława” („Glory"). Prod. 
USA, 1989. Reż. Edward Zwick. 
Wyst. Matthew Broderick, 
Denzel Washington, Gary El- 
ves, Morgan Freeman.

Zbiorowym bohaterem fil­
mu, którego akcja toczy się 
podczas wojny secesyjnej w 
Stanach Zjednoczonych jest, 
złóżony wyłącznie z Mu­
rzynów. regiment wojsk 
konfederatów. Nawiązują­
cy do prawdziwych wyda­
rzeń dramat rasizmu, okru­
cieństwa i determinacji.

„Inner Space”. Prod. USA, 
1987. Reż. Joe Dante. Wyst. 
Dennis Quaid. Martin Short, 
Kevin McĆarthy.

Science-fiction z dużą do­
mieszką humoru. Główny bo­
hater zostaje poddany minia­
turyzacji w laboratorium nau­
kowym. po czvm omyłkowo 
wszczepiony do ciała przypa­
dkowego człowieka zamiast, 
jak planowano, do organizmu 
królika. Liczne zabawne sy­
tuacje i wspaniałe efekty spec­
jalne.

SKLEP I WYPOŻYCZAL­
NIA KASET — UL. BELI- 
NY PRAŻMOWSKIEGO 42 (d. 
Marchlewskiego).

A RYNEK GŁÓWNY 9 (.Renesans”), USD: 11350—11440, DM: 
0330—6430, ATS: 880—920.

A WIELOPOLE 3 („Wielopole”) — punkt czynny »d 0 do 21 — 
USD: 11300—11450, DM: 6300-6450.

A KRÓLEWSKA 55 (dawna 18 Stycznie), USD: 11300—11450, DM: 
6300—6450.

A SZPITALNA 34 („Hasawa"), USD: 11300—11450, DM: 0320-6450.
A SW. JANA 10 (kantor „Pewexu” hotelu „Grand”), USD: 11350— 

11420, DM: 6350—6420, ATS: 895—910, FRF: 1850—1880, GBP: 18500— 
18800. ,

A GARBARSKA 14 („Va Bank”), USD: 11350—11420, DM: 6350— 
6420, FRF: 1850—1900.

Firma Handlowa Łodzińscy
A SZEWSKA 15, USD: 11350—11430, DM: 6360—6420, 
ITL: 8,20—8,70.

///^A A RYNEK KLEPARSKI 13 1 DŁUGA 8, USD: 11300—
WranScr/ liyo, DM: 6320—6400, ATS: 890—910.

A KALWARYJSKA 25 1 36 (dawna Pstrowskiego), 
SZEWSKA 12 („Ewa”), ATS: 880—925, FRF: 1800—1899, 

KCS: 320—360, HUF: 120—150.
Kantory Łodzińsk.ich przyjmują pożyczki w dewizach gwaran­

tując zabezpieczenie i wysokie odsetki!
Notowania z 31 lipca br. z godz. 15.30

DO WYNAJĘCIA: lokal sklepowy 
100 m* * * s — 3 min, Dietla 100 m* — 6 
min, lokal usługowy — 1,6 min, Pod- 

Biuto Obrotu Nieruchomościami gór2e 2] m«, 20 m! cena 2 min, 20 m2 — 
ul.Lubicz25a.tel.2107-33godz1017 32 mln

t.i 3383*4 sn MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA: 
garsoniery — Kozłówek — 800 tys, 

1000-lecia — 1 min, Azory, telefon — 1,1 min, Słoneczne, telefon — 1,2 
min, pokój z kuchnią — Podgórze — 500 tys, Grębałów — 600 tys, Kurd- 
wanów — 700 tys, Krowodrza — 80ę tys, Przegorzały — 1 min, Złotego 
Wieku — 1,2 min, Prokocim, telefon. Łokietka, telefon — 1,3 min, Kurd- 
wanów, Na Skarpie, telefon, Kościuszkowskie — 1,4 min, Prokocim N„ 
telefon, Wola Duch., Śródmieście, telefon — 1,5 min, Bieżanów — 1,6 min, 
Dębniki — 1,7 min, 2 pokoje — II Pułku Lotniczego — 1,1 min, Jagielloń­
skie — 1,2 min. Podgórze — 1,3 min, Strusia, Kościuszkowskie — 1,4 min, 
Wandy, Prokocim N. Bieżanów N., telefon, Prądnik Cz„ telefon — 1,5 
min, Brodowicza, telefon, Wójtowska — 1,7 min, Górali, telefon, Boh. 
Września telefon, Urzędnicza, telefon, Borek Fał., telefon — 2 min. Śród­
mieście, telefon — 2,2 min, Lea — 2,5 min; 3 pokoje — Złotego Wieku — 
1,2 min. Kościuszkowskie — 1,5 min, Prokocim, telefon. Prądnik B. — 
1,6 min, Piaski Wielkie, Bieżanów, Ruczaj — 2 min. Wola Duch. — 2,3 
min, Ugorek, telefon — 2,5 min. Olsza, telefon — 2,8 min.

FLIZY, terakota — największy wy­
bór — Krakowska 1.

g-41487
SPRZEDAM nowego Wartburga z 
silnikiem Golfa. 37-75-58, po 16. 

g-44202
POLONEZ rocznik 1990 — sprzedam. 
Tel. 78-29-71, po godz. 18.

■ < ^-44100
KUPIĘ 125 p, 1980-1985.; TeŁ 34-13-40.

g-45062
KUPIĘ nowy, nieduży dom, najchęt­
niej w zabudowie szeregowej w Kra­
kowie lub okolicach. — Tel. 66-93-32. 
w godz. 17—20. g-45060
FIRMA Handlowa zatrudni od za­
raz kierowcę na dobrych warun­
kach. Oferty 44187 „Prasa” Kraków. 
Wiślna 2.

OGŁOSZENIA: 
A ekspresowe A rekla­

mowe A nekrologi 
przyjmujemy również 

w Redakcji „Dziennika 
Polskiego”, 

ul. Wielopole 1, lip 
pokój 212 w godz.

8.30—16.

SPRZEDAM FSO. 1987. Teł. 78-13-87.
g-45657

NAMIOT montowany na dachu sa­
mochodu — sprzedam. Tel. 66-70-80. 

g-44314
SPRZEDAM dom stan surowy — na 
działce 26 Mrów. — Jan Wrona. Goł­
kowice 91. g-45053
KRATY ozdobne 1 kute, — stale i 
otwierane, ogrodzenia, konstrukcje 
stalowe — wykonuje Firma Rze­
mieślnicza, 43-40-88.

g-44309
SPRZEDAM przyczepę N-128 N. — 
TeŁ 21-25-21. g-44305
POSZUKUJEMY dostawców artyku­
łów niemowlęcych, dziecięcych, od­
żywek itp. Kraków, ul. Kałwa ryl­
ska 9, tel. 56-04-46.

g-44302
SPRZEDAM 126p FL — (najbogatsza 
wersja) X. 1990. 66-6S-74.

_________________________g g-44058

F. U. P. „BILDEX”, Kraków, ul. 
Pawlika 42. zatrudni: murarzy, tyn­
karzy, malarzy, zbrojarzy, kierow­
ników budów z uprawnieniami. Mo­
żliwość pracy w Czechosłowacji. — 
Zgłoszenia: Kraków, ul. Wielopole 19. 
pok. 45, IV p„ tel. 22-91-66. wewn. 69.

g-44193
SPRZEDAM Favoritka, 1991. — Teł. 
37-72-19. g-44194
MAM czas oraz VW Transportera. — 
Tel. 55-89-69. g-45070
SPRZEDAM Volkswagena Busa. Po­
loneza 1S81. TeŁ 55-94-79, godz. 18—20. 

g-44230

PRODUCENTA trumien dębowych 
na export poszukuję. Tel. 48-10-47. 
po 20. g-45072
SPRZEDAM dom na ukończeniu — 
Wola Justowska. — Wiadomość: ul. 
Dąbala 4. g-44232
FIRMA „ASTIR” zatrudni osobę do 
księgowości, mile widziana znajo­
mość obsługi komputera 1 angiel­
skiego. Zgłoszenia osobiści* — ul. 
Batorego 18/2®. g-44235

KUPIĘ Poloneza lub 123 p 1936—1990.
Tel. 44-49-55. g-44332
W LUKSUSOWEJ willi, okolice Bro­
nowie, 3 pokoje dla studentek, ga­
raż — do wynajęcia. Tel. 37-29-70. 

g-44329
SPRZEDAM parkiet. — Tel. 76-24-40.

g-45087
DO wynajęcia mieszkanie. Czvnsz 
miesięczny. Ul. Ładna 23 — (os. Wie­
czysta). g-44354
SPÓłKA z o.o. w Krakowie zleci na 
korzystnych warunkach wykonanie 
robót murarskich, na umowę zlece­
nie brygadzie murarzy — tynkarzy. 
Tel. 34-25-66. g-44363
POSIADAM dużą przyczepą handlo­
wą — oczekuję propozycji. Oferty 
45088 „Prasa” Kraków. Wiślna 2,
ZAMRAŻARKĘ, chłodziarkę, pralkę 
sprzedam. Tel. 66-13-63. g-44189
ODSTĄPIĘ działkę pracowniczą. —
Te!. 66-13-68. g-44188
USŁUGI wod-kan. przeróbki, chowa­
nie rur. flizowanie. terakota, malo­
wanie, tapetowanie. 22-95-67, po 20.

g-4351S
AUDI 80, 1990. wypoczynki skórzane 
— tanio sprzedam. 44-23-01. g-4417S
OD października wynajmą lokale 
sklenowe przy Floriańskiej. — Teł. 
22-08-67. g-4409® 

„ISKRA” — tani szybki transport do
3,5 t — Mercedesem 508. 48-43-22.

g-43843
ZAŁATWIAMY kontakty i towar w 
szerokim asortymencie, Holandia. teŁ 
0031-1711-11970.
POLONEZ 1,5 SLE. 1989 — sprzedam. 
Oferty 43841 „Prasa” Kraków. Wiśl­
na 2.
SPRZEDAM Kamaza — Izotermę lub 
oczekuję propozycji. Heleny 8/49 — 
wieczorem. g-44206
LOKAL suiperkomfortowy 40 mg — 
centrum, na hurtownie, biura — do 
wynajęcia. Tel. 33-80-73.

g-44209
ZAKŁAD Instalacji Sanitarnych za­
trudni montera — spawacza i mon­
tera — rencistę. Tel. grzecznościo­
wy 55-68-73, (16—18). g-44211
WARTBURGA 353. po wypadku — 
tanio sprzedam. 22-95-67, (20—22).

g-43512

UWAGA — OKAZJA!

MONTERÓW Instalacji sanitarnej —- 
zewnętrznej sieci kanalizacyjnej — 
zatrudnię. Wysokie zarobki — TeŁ 
56-37-54. g-44373

SPRZEDAM 
®21 -77-16

SPRZEDAM Ładę 1936 — po wypad­
ku. — Tel. 47-38-22. g-44377

SLUSARNIA wykonuje kraty, bra­
my. portale, ogrodzenia, balkony — 
itp. Ul. Kuźnicy Kołłątajowskiei 24. 

g-44204
SPRZEDAM działki rekreacyjne — 
Świątnik! Górne, tel. 76.

g-45092
PRZYCZEPĘ N-126n roczną — sprze­
dam. Tel. 11-80-75.

g-45095
HURTOWA sprzedaż lodów. — Teł. 
66-07-10; g-45099
USŁUGI remontowo • budowlane. —
Tel. 56-13-04. po 18. g-44378
Ładę 2107, 1988 — sprzedam. — Tel. 
11-18-48. g-44379
SPRZEDAM amerykańską suknię 
ślubną > welonem. TeŁ 11-78-58.

g-4,38®
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OBRONY PRAC DOKTORSKICH

W dań 85 września 1991 r. o godz. 11 w sali konferencyjnej Wydziału 
Mechanicznego Politechniki Krakowskiej, ul. Warszawska 24, II p., odbę­
dzie Się PUBLICZNA DYSKUSJA NAD ROZPRAWĄ DOKTORSKĄ mgr 
inż. ANTONIEGO LITAKA nt.: „Ocena własności zmęczeniowych wybra­
nych tworzyw sztucznych jako materiałów konstrukcyjnych” (do wglądu 
w Bibliotece Głównej PKj." ' ’ . . . . ,
। Promotor : prof, dr ha®. inż.. STANISŁAW. MAZURKIEWICZ Polite-
ćhifflika. Krakowska.- ,

K-2903

—— 
hrm?

f”. , ... .
ładunki do 25 t.
Kraj — zagranica

PRZETARG!

Spółka sprzeda W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
komorę chłodniczą 29 m5, cena wywoławcza 9,800.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 14.08.1991 roku o godz. 17 przy ul. Za 
Skłonem 7, tel. 36-95-26.

Komunalne Przedsiębiorstwo Produkcji Materiałów Budowlanych 
Kraków, al. Słowackiego 2» ogłasza -PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na sprzedaż Zakładu Produkcji Materiałów Budowlanych położonego 
W Łężkowicach woj.' krakowskie.

■ W skład zakładu wchodzi:
1. hala produkcyjna o pow. 300 m2 1 ’
2. budynek administracyjno-socjalny o pow. użytk.-05 m*
3. magazyn I o pow. 41 m2
4. magazyn II o pow. 1.34 ms
5. węzeł hetoniarski RSP-500
6. węzeł hetoniarski WZB-4/13
7. kotłownia (EK-II -{- KŻ-5)
8. budynek partięrni o pow. 8 m’

Ogólna powierzchnia zakładu — .0,91 ha. ,
• Cena .wywoławcza całości 1.000.090.000 zł.

Ponadto ogłasza się przetarg na sprzedaż środków trwałych:
1. konstrukcja stalowa hali, produkcyjnej OTPR-552- o wymiarach 

di. 84 m, szer. 18 m, wys. 10,8 m. Cena-wywoławcza BóO.OOO.ODOzł
2. suwnica bramowa 8 T (do montażu). Cena wywoławcza 150.000.000 zł 

Oferty prosimy składać pisemnie w sekretariacie przedsiębiorstwa
Kraków, al. Słowackiego 29 do 14 dni od daty, ukazania się ogłoszenia.
' Przetarg odbędzie się 19 sierpnia. 1991 r. o godz. 10 w budynku 

K.PPMB- al. Słowackiego. 29.
Przystępujący, do przetargu powinni wpłacić wadium w Wys.. 10% 

wartości do godz. 9 W dniu przetargu w kasie -przedsiębiorstwa.
Informacji udziela Dział Utrzymania Ruchu i Zaopatrzenia telefon 

34-17-89.
■ Zastrzegamy sobie prawo do unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

Przedsiębiorstwo oferuje również do dzierżawy hale produkcyjne, 
powierzchnie -magazynowe, miejsca na składowanie materiałów pod 
suwnicami, na terenie Zakładów w Niepołomicach i Woli -Filipow­
skiej.

K-2880

Przedsiębiorstwo Stalowych Konstrukcji Elektroenergetycznych „EL- 
BUD” w Krakowie, ul. Wadowicka 12, ogłasza PIERWSZY I DRUGI 
PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż następujących środków 
transportowych i maszyn: , s
1. Zuk A-06B, nr rej. KRC 544G, nr inw. Vi/2,'7-2/i35, cena wywo­

ławcza 6.150.000 zł
2. Żuk A16B, nr rej. KRC 520K, nr inw. ¥1/2/7-2/134, cena wywo­

ławcza 7.350.000 zł
3. Star A-29. nr rej. KRC 220G, nr inw. ¥1/2/7-2/112, cena wywoław­

cza 9.730.000 zł
4. cementonaczepa CN-165, nr rej. KRL 1.16P, nr inw. VI/2/7-2/122, 

cena wywoławcza 50.000.000 zł
5. przyczepa,skrzyniowa D-50, nr rej, KRJ 026P, nr. inw. ¥1/2/7-2/113, 

cena wywoławcza 1.350.000 zł
6. ładowarka Ł-3P, nr inw. ¥1/5/5-3/38, cena wywoławcza 70.000.000 zł
7. prośeiarka db. prostowania drutu typ. X§2,, nr inw. ¥1/5/4-1/55,. cena 

wywoławcza 5.000.000 zł'
Przetarg pierwszy odbędzie się w dniu 8.08.1991 roku o godz. 10 w 

budynku PSKE „ELBUD”. W przypadku niedojśćia do skutku pierw­
szego przetargu, drugi przetarg odbędzie się w tym samym dniu po 
godzinnej przerwie,

■Przystępujący do przetargu winni wpłacić do kasy PSKE „ELBUD” 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej najpóźniej na godzinę 
przed pierwszym przetargiem.
W/w środki można oglądać w dni robocze w godzinach od 8 do 14.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
K-2879

Zjednoczona Spółdzielnia Budowla no-Mieszkaniowa „Piast” w Kra­
kowie, ul. Kazimierza Wielkiego 67, zleci W DRODZE PRZETARGU 
NIEOGRANICZONEGO realizację w generalnym wykonawstwie 2 bu­
dynków mieszkalno-usługowych, zlokalizowanych w Krakowie przy 
ul. Wrocławskiej 16—18 i Świętokrzyskiej 3—5.

Dane techniczne:
— Budynek „A” (uli Świętokrzyska) .— kubatura ,12.165 fns. ■
— Budynek „B” (ul. Wrocławska) — kubatura 7.410 m*.

Szczegółowe warunki przetargu oraz ślepe kosztorysy do opraco­
wania oferty przetargowej można otrzymać w Dziale Inwestycji SM 
„Piast” (telefon-36-83-52),. gdzie również można zapoznać się z doku­
mentacją techniczną inwestycji.

Zgłoszenia przystąpienia do przetargu przyjmowane-będą w ciągu 
2 tygodni od daty ukazania się ogłoszenia.

Termin rozpatrzenia ofert i przetargu zostaną podane zainteresowa­
nym na piśmie.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta jak również unie­
ważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-2901

KRAKÓW, ul. Wadowicka 8, 
tel. 66-25-22 w. 283 

tlx 0322596

I
 Lody

PANDA
i inne |w ciągłej sprzedaży |

P.H.P.U. i
„AUTOREŃ”

Tychy
tel. 032 27-44-14 . f

Bezpośredni odbiór chłodnia u 
składowa Tychy, ul. Mikoło- 3 

| wska' 33. k
g-43934 g

FLIZY 
i TERAKOTĘ

„OPOCZNO" 
j zagraniczne 

oraz 
urządzenia sanitarne, 
wyposażenia łazienek 

i kuchni
oferuje w dużym Wyborze 
Wielobranżowy Zakład 
Handlowo-Produkcyjny

w Krakowie:
— ul. Starowiślna 6.2. 

tel. 21-74-74
— ul. Królowej Jadwigi 75

■rsiaiiiiiiiuinnisiliiisHtiiiiiimiiin

P A RYŻ 
NORYMBERGA ! 

| FRANKFURT 
MONACHIUMs

e STUTTGART =
* mS oferuje

TiaaaaaiaaaaaaaaaaaanaaaiaasaasHnaant"

„Wawel-bus” 
tel. 21-13-85 
ul. Zamenhofa 18 

fi . , pon.—pt. 9—-W. B

KRAKÓW
ULTARLOWSKA 21

<ei 216548

Nie masz pomysłu na spędzenie urlopu? 
PRZYJDŹ DO NAS!
„KRAKTURS”

ZAPEWNI CI RADOSNY WYPOCZYNEK
W KRAJU I ZAGRANICĄ

1.200.000, —
1.400.000,—
1.600.000,—
5.500.000,—

91 Czchów nad J. Czchowskim
91 Siofok nad Balatonem
9 Zemplinska Sirava — Słowacja 

Lloret de Mar — Hiszpania
9 Przejazdy — Paryż, Lyon, Rzym
S Wycieczki do Wiednia
H Shoping-tour — Subotica, Szekesfehervar 

Zwiedzanie Paryża i zamków nad Loarą
HI Wyjazdy po zakup samochodów — Belgia, Ho­

landia
Biuro „KRAKTURS” Kraków, 

ul. Powiśle 7, tel. 21-92-66

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWE

KRAKÓW, ul. ZABŁOCIE 22, 
56-30-27

FILIA „As-LINE"
oferuje w sprzedaży hurtowej.

• KOSMETYKI • CHEMIĘ GOSPODARCZĄ • PREZER­
WATYWY (znanych firm zachodnich) —

w ciągM sprzedaży 400 pozycji
Oferujemy również w ciągłej spszędaży

9 RAJSTOPY: maxi I gat — 7800, II gat — 6400 
midi I gat. — 5100, II gat. — .5300 
midi II gat. —- 4500, mini I gaf. — 4500

• POOKOLANOWKI: I gat. — 2500—2750. II gat. — 2200
9 PROSZEK LANZA — 12 750
• KONFEKCJA TURECKA — ceny jak w Istambule

Zapewniamy bezpłatny transport '
Zapraszamy codziennie 9 — 18, sobota 9 14

□ SZTUCZNA BIŻUTERIA
10.000 szt. — kilkaset wzorów
bardzo tanio — końcówki magazynowe prosto z Holandii

□ SKÓRZANE OBUWIE SPORTOWE (import)
□ OBUWIE WYJŚCIOWE DAMSKIE I MĘSKIE — import
□ OKULARY SŁONECZNE (import)

Firma Handlowa „PERETA”
Kraków, ul. Zaleskiego 46, tel. 11-89-82 (9—16) 

fax/tel. 37-50-73 całodobowy
g-404

LIKWIDATOR
Spółki z o.o. elAGREX Kraków” w Krakowie

zawiadamia,
że z dniem 1 sierpnia 1991 r. nastąpiło otwarcie likwidacji Spółki 
i w związku z tym wzywa. wszystkich wierzycieli do, zgłaszania 

roszczeń.
Wierzytelności zgłaszać należy pod adresem likwidatora w 

Krakowie, ul. Pana Tadeusza 4, tel. 56-20-65 wewn, 40.
K-2902

H Zakład Odzieżowy s
E „BATIMEX” E

oferuje 
do sprzedaży

rękawice:
drelichowe 5-palcowe 

' 6.000 zł
wzmocnione materiałem

7.000 zł 
wzmocnione skayem 

11.500 zł 
wzmocnione skórą 

13.500 zł
S Tel. 78-34-20, wewn. 198 S 
= g-43252 fi
amitnimmiiMWEiHiiHiniiHiiHH

Spółka Akcyjna 
zatrudni 

elektryka 
sieciowego

s uprawnieniami
Informacje: ul. Grzegórze­

cka 10, pokój 309, tel. 21-97-09

I DAWANY | 
g IMPORTOWANE |

oferuje
| „INTERMILANO” | 

ul. Bożego Ciała 11, 
tel. 22-46-45

Gwarantujemy niskie ceny, 
bogate wzornictwo.

PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRYWATNE 

przyjmie do pracy 
mistrza robót 
budowlanych 

elektryka 
murarzy 

cieśli
Tel. 21-99-38 (7—16) 

43-38-64, 34-23-28 (17—21)

jiniiniimtmimiiRiiunnnaiiHiif

= FIRMA HANDLOWA S
„MAJOR” |

E poszukuje
| lokali handlowych |
5 ó powierzchni g
Ę powyżej 600 ms

Kraków E
fi ul. Dobrego Pasterza 61 fi
S teł. 12-97-04 w godz. 19—22 fi
fi M-575a fi

OBWIESZCZENIA

Barbara Żaba-Starczewska, zam. Kraków, ul. Krupnicza 36/1 
wniośła do Sądu' Rejonowego w Myślenicach o uznanie za zmarłego. 
Jana Macieja Bujwida, ur. 17.05.1923 r. w Krakowie, s. Jana Bujwi­
da i Janiny z d. Wilman, ostatnio zamieszkałego w Wolący gm. Racie­
chowice woj. miejskie krakowskie, który w roku 1943 działał w od­
dziale AK na terenie Raciechowic, a następnie przebywał w obozie 
w Rawiczu aresztowany przez Niemców.

Wzywa się Jana Macieja Bujwida by w terminie trzech miesięcy 
zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego.

Jednocześnie wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wia­
domości o zaginionym, aby w powyższym terminie przekazały ją Są­
dowi Rejonowemu w Myślenicach.

I
 SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH „PARSONS”

zaprasza na
KURSY JĘZYKA ANGIELSKIEGO

(6, 12 TYGODNI)
godz. 11—16 teł. 22-21-95 ul. Miodowa 43

jsiiiHmiiiiMiMimiiiiiHmMfWHHHiinimiiWHiHsmiimnHmmimmi*

LIKWIDATOR
K „ZGODA” spółka i o.o. z siedzibą w Tarnowie, plac Rybny 1 g 

zawiadamia
1 o rozpoczęciu z dniem 16 lipca 1991 roku likwidacji w/w spółki S 
| i wzywa wierzycieli do zgłoszenia swoich roszczeń iw terminie - 
s trzech miesięcy od daty ukazania się niniejszego, ogłoszenia. S 
K ■>
HmUHHłlHHiinUUIIIHHMmillllUSHHlHlUillllHIHHIlitlHUUnUHIUU

I
 Firma 

„DAGMAR” 
sprzedaj e w hurcie | 

PEPSI-COLĘ 
w butelkach 6,25 i a

i puszkach 8,33 1Kraków-Nowa Huta |
os. Na Stoku z

ul. M. Samozwaniec S
(przecznica W. Jagiełły)

pon.—-pt. godz. 8—16 
tel. 44-58-77 f

dom 47-85-96 I

HURTOWNIA 
OLEJU ELF
ŁIBERTOW 274 

(przy drodze do Luslny) 
godz. 8—16 

Teł. 66-72-16

Hurtownia
„KRAKUS”

ui. Bulwarowa 18
teL 44-78-39

oferuje
— wieszaki sklepowe »e- 

' gmentowe
— odzież tajlandzką, indyj­

ską i turecką
— przybory szkolne — ołó­

wki segmentowe, gumki 
zapachowe, długopisy

C-1994

BIMAG
HURT — DETAL

H chemia gospodarcza
9 ręczniki 

wybrane artykuły pasmanteryjne
Kraków, ul. Sołtysowska 1 (siedziba KPGMB) teł. 44-62-44 w. 4 

ZAPRASZAMY: pon.ipiątek 7.30—15.30; zóbota 7.30—13.00. 
sg-36872

SPÓŁDZIELNIA PRACY RYMARZY 
30-135 Kraków, ul. L Lea 202

| OFERUJE DO SPRZEDAŻY

» używane maszyny szyjące typ —
„ŁUCZNIK” E „CLAES” ■ „SINGER

Szczegółowych informacji udziel® Gł. Mechanik, telefon nr
g 37-08-44, 37-08-45, telex 0322611. fA.

S-43729 g

LOKALE DO WYNAJĘCIA!
MIĘDZYWOJEWÓDZKA USŁUGOWA SPÓŁDZIELNIA 

INWALIDÓW 
w Krakowie 

wynajmie pomieszczenia 
NA PARTERZE W OFICYNIE, 

Kraków, ul. Piłsudskiego 28:
□ 7 pokoi z ogrzewaniem c.o., korytarz, WC — łącznie 1‘15 ms 

z możliwością wykorzystania na biura, magazyny, usługi itp.
□ 1 pomieszczenie — 43 m1 w Krakowie przy ul. Fiołkowej 2 

z .przeznaczeniem na magazyn, usługi lub nieuciążliwą pro­
dukcję.

Pomieszczenia można oglądać i oferty zgłaszać codziennie w 
godzinach 7—15 w Dz. Administracji Sp-ni. Kraków, ul. Mar­
szałka Józefa Piłsudskiego 28, III p.

K-2900

MW

najtaniej 
w firmie handlowej

„NESBRU”
Kraków 

ul. Łagiewnicka 33a 
tel. 66-47-69 wewn. 9 

66-24-86
sg-36852

iiininiimiiinnnmiiiiiiiiniiiiiin

— Piwo bezalkoholowe
— pepsi cola
— 7-up (1,5 1)
— napoje 0,33/1,5 I
— syrop
— jogurt
— czekolada
— słone paluszki
— ketchup

ISTAMBUŁ
. — 4 dni pobytu, hotel, wy­

żywienie, autokar, cena 
1.350.000 zł

ISTAMBUŁ
— 10-dniowe wczasy, hotel, 

wyżywienie, przejazd, 
cena 2.200.000 zł

ADRIATYK 
Czarnogóra

— 12 dni wczasów nad mo­
rzem w spokojnym rejo­
nie oraz bezpiecznej dro­
dze, wyżywienie, auto­
kar, cena 2.000 000 — 
2.100.000 zł

WĘGRY 
Miskolc

— 2-dniowe wycieczki, no­
cleg, autokar, cena 200 
tys. zł

pensjonat 
w górach

i nad morzem
— cena 700.000—1.100.000 zł

„SKARPA”
AGENCJA

TURYSTYCZNA 
Nowa Huta 

os. Złota Jesień 7 
tel. 47-37-71, 48-55-10
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gonią i Rodzinie zmarłego na­
gła naszego kolegi 1 dlugolet- 

niego współpracownika

„BOSACKA ł~ — praestrajanle BTVC, 
video, SeCam-Pal u Klienta. — Na­
prawy 21-23-35. g-OTJ
MONTAŻ żaluzji przeeiwałonecz- 
nych. TeL 34-30-16. |

o”6bt1aoowa roczna gwarancja /3-letnia gwarancja
fc 2 9.600 000,” 10 290 000,-ip. FRANCISZKA

TABORA
(Siadamy wyrazy szczerego 
współczucia

Zarząd
i pracownicy SKR 

Strzyżów

Żaluzje — montaż 11-23-35.

„romex” ekspresowo aabezpiecay 
drzwi, montuje zamki, taplcerki, 
drzwi harmonijkowe oraz boazeria 
drzwi. Przyjmowanie zleceń — uL 
Długa 83. Warneńczyka T, 86-OS-TO.

16.100 000,-
25.000 000,•

16.900 000,-
26 360 000,-'

Koleżance
HALINIE

WASSERMAN
Składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Dyrekcja
Rada Pracownicza
Zarządy Zw. Zaw.

Ośrodka „Petroinform” 
oraz koleżanki 1 koledzy

aM*iai»Mwwm!a3iE:
Koleżance

GRAŻYNIE
GRZYBOWSKIEJ 

składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

koleżanki 1 koledzy
z Biura Studiów

1 Projektów
Budownictwa Wodnego

1 Melioracji

NAJTAŃSZE przejazdy: Hamburg. 
Berlin, Holandia (+ samochody) Pa­
ryż — Rzym. 55-56-71 całodobowy. 
22-15-14 (11—18) św. Tomasza 8.
CZYSZCZENIE dywanów — Firma 
„Pers” — tel. 38-53-24.
YIDEOFILMOWANIE — 48-39-78.
PARKIETY — układanie, eykilno- 
wanle. KURDZIEL 86-98-18,
REMONTY, adaptacje, roboty budo­
wlano - montażową — wykona fir­
ma. Tel. 66-05-12, po 18.
wideofilmowanie — „Agat". — 
43-00-35. g-41840

elvid przestrajanle TVC na Pal-
Sęcam, wyjścia AV 86-88-85, (♦—!»).
„dywanserVice" — czyszczenie 
WAP-em Danek, tel. 33-01-30.

DEZYNSEKCJA. 48-35-98.
MONTAŻ boazerii — wystroje wnętrz
43-15-38. C-1838
MALOWANIE — tapetowania — re­
monty. Łączek 48-51-25, po 1S.

PRACA

PRALNIA dywanów — Na Stoku SI. 
Informacja — 12-46-85.
DOMOFONY. — Tel. 68-39-81.

MŁODE ekspedientki zatrudni „Ma­
jor — Market” Kraków, ul. Dobrego 
pasterza 67. Informacje 16—18.

kraty, bramy, garażowe, ogrodze­
nia, drzwi metalowe, konstrukcje 
66-24-56, godz. 13—19.

STOLARZY przyjmę. — 43-15-83, po 13.
C-2093

BIURO rachunkowe zatrudni biegłe­
go. Oferty D-420 „Domena” Kraków 
ul. Józefińska 11.

MURARZY-tynkarzy, fllziarzy-posadż- 
karzy, stolarzy budowlanych oraz la­
strykarzy do schodów zatrudni na bar­
dzo korzystnych warunkach P.B.R. 
„Uni-ma-jer”, ul. Wielopole 17a, o. 15 
tell 21-20-55, wewn. 22 (8—15). * ’

NAUKA

KURSY komputerowe 
21-07-29. Cogito. — 

g-37775

Hurtowa sprzedaż 
niazawodńijch zestawów /X

f u aar PEl
angielskiej flrmg /

M®1. £
modele SS E3E3 i SS SU3 (z ttaerem) 
oraz dckodsrg Filmnnt,TelEaub,RTL4

Rewelacyjne ceny H
Prowadzimy również sprzedaż

detaliczną 1 mpntaż
Przedsiębiorstwo Eksportowo-
-Importowe PREKIM sp. z 0.0.
30-037Kraków,al.Słowackfego 4/5 [• 
tel. 34-55-00, w godz. 8.30-15.00 |

KUPNO

CYKLINO WANIĘ. — 12-39-58.
USŁUGI ' elektryczne, hydrauUeene, 
piecyki gazowe, Tel. 47-02-50.
WIDEOFILMOWANIE — 44-81-73.
AUTOALARM — autoelektryka. •» 
11-39-27. wieczorem.
DOMOFONY. — 73-34-74.
WIDEOFILMOWANIE. Tel. 43-42-17.
ŻALUZJE przeciwsłoneczne montuję, 
gwarancja — 33-04-55,M-631

,,VIDEO-KUBUŚ"—profesjonalne fil­
mowanie uroczystości, Tel. 11-55-28, 
48-12-68. ./ -A. g-42758
CYKLINOWANIE, układanie, lakiero­
wanie. KLARA, 37-85-97. g-43660.
ANTENY. RTV, zbiorcze — montaż, na­
prawa, gwarancja. 12-25-52. g-43786
CYKLINOWANIE, lakierowanie. Tel. 

: 55-49-57.g-42768
WIDEOFILMOWANIE—11-84-97.

' ________ g-42636
„SOUVENIR"—video rejestracje. 47- 
.-34-90. ' ' g-41483
ANTENY — naprawa, montaż. 33-72- 
-70. g-39804
WIDEOFILMOWANIE, limuzyna. 33- 
-67-22.., g-40301
WIDEOFILMOWANIE. 47-19-86.

C-2036

STAR 200, długa wywrotka — kunie. 
21-20-55, wewn. 21 (3—15), 66-20-82,"po

SPRZEDAŻ

FUTRZAKI najtaniej! 66-00-83, węwn.
___________ D-518

SPRZEDAŻ rowerów — części. Gło­
wackiego 16. M-560
tALMY (2,3 i 1,5) — 11-26-68.

_________ g-43O8f7-prz
blacha ocynkowana trapezowa 
0,75 mm — 8.300 zł/kg, płaska 0.5 mm 
— 7.300 zł /kg w cenach zaopatrze­
nia bez podatku obrotowego — 
6.300 zł/kg 1 6.400 zł/kg. „BUMA” 
Kraków, ul. Płk. Dąbka 18 — (obok 
Elmetu) i ul, Grzybki 10 a — (koło 
Matecznego). D-472

MALOWĄNlE. tspetowanie, .sprząta­
nie, remonty. TeL 55-61-29. D-183
DOMOFONY, alarmy,- Instalacje elek­
tryczne, sprzęt domowy. Tel. 66-80-25 
(wieczorem). D-379
„AMARYS" alarmy przewodowe, bez­
przewodowe, wideodomofony. 55-70- 
-04.  D-378
DOMOFONY P.H.U. AXELL 48-54-55, 
48-59-98 godz, 8-15. . D-419
ŻALUZJE montuje, gwarancja. 21-92-
-52. D-455
WIDEOFILMOWANIE 11-77-92.

D-469
„SERVICORDER” — przestrajanie te­
lewizorów, sprzętu video 56-20-92.

D-495

Nową maszynę do lastrlka, beto­
niarkę 50 1 — sprzedam 43-15-83.

LOKALE

WIDEOFILMOWANIE, tel. 43-15-51. 
0-536

INSEKTUM — odpruszanie, odszczu- 
rzanie, odkomatzanie. Tel. 48-56-76, 
44-95-33.- • • 1
____________________ g-44083-
ŻALUZJE wykonuję. Tel. 37-58-16 (1o'
— 15 i po 20).

. ____________ D-560
„AS" poleca zabezpieczenia, tapicero­
wanie drzwi. 55-12-44.

Bo wynajęcia ICO ml. Tel. 37-77-57. 
, ; g-42171
POŚREDNICTWO - Mańkowski - 
stradom 5. 21-77-SO.
mieszkania, domy — sprzedaż — 
Wynajmowanie. Stronczak, Słowac­
kiego 58, tel. 33-22-67 (codziennie).
POŚREDNICTWO — Chmura — pl. 
Szczepański 8. 21-23-62, wewn. 217.

„BAJTEK" 
komputeryI

Najtańsze komputery ' 
i oprogramowanie 

w sklepie firmowym
„BAJTEK"

Kalwaryjska 9, tel. 56-54-52

„OLSZA”
— kupno, sprzedaż-, wynajem, 

wycena ekspertyzy
Teł. 11-25-33, 12-31-75

godz. 10—18
RÓŻNE

UDZIELANIE pożyczek „LOMBARD” 
Kościuszki 17. Tel. 21-80-59.

NIERUCHOMOŚCI
SKUP, komis auto - części zachod­
nich. Kraków, ul. Królowej Jadwi­
gi 16, tel. 43-67-91, wieczorem.

Sprzedam hektar pola, hektar lasu, 
zabudowę. 30 km od Krakowa, 

j^erty 43362 „Prasa” Kraków. Wiśl- na 2

sprzęt fotograficzny, instrumenty 
muzyczne najkorzystniej sprzedasz — 
kupisz w Komisie, Szlak 1.

USŁUGI

FOLia antywłamaniowa „Forex”. —
T?I. 33-S2-46. g-42703
TRANSPORT mebli, kas pancernych, 
fortepianów — ul. Sarego 3, 21-56-60, 

17), g-41562

BIURO Podróży „Jamnik” proponu­
je 14-dniowe wczasy nad jeziorem 
Rożnowskim, cena 1.300.000. — Pl. 
Szczepański 7, tel. 22-06-03.
BIURO Podróży „Jamnik” proponu­
je przejazdy do Niemiec. Francji, 
Włoch, Holandii, Szwajcarii, wycie­
czki m. in.: Wiedeń, Turcja, Misz­
kolc, Holandia —- po samochody. — 
Pl. Szczepański 7. 22-66-03.

31-072 Kraków, 
ul. Wielopole 1, H p.

NP 1O1O 
NP 1520

ZADZWOŃ / 12 20 64
_ NATYCHMIASTOWY MONTAŻ PRZESZKOLENI . ij^nnim-—।

Canon IB

Kraków, ul Widna 16 ( od ul. Pilotow inellj-TECH

JHniHHiHiaitiiuintcuKHiainiiiin

PODKOSZULKI
| — gładkie ,d 18.000 «ł

! — z nadrukiem od 83.000 zł ~ 
; — podkoszulki „RAMBO”
| ESPADRILE

wzmocnione ś
g Bogaty wybór kolorów I g 
5 wzorów.

„QUAS1”
5 Kraków, ul. Smoleńsk 22, teL “ 
g 22-12-03.

M-339 Ś
inniiinHtiimnninnniiiiimiii*.:

Hurtownia Chemii 
Gospodarczej 

KRAKÓW-NOWA HUTA 
uL Wąwozowa 34

poleca
— proszki, płyny, mydła, pa­

sty, szampony, kosmetyki
W TYM:

— LANZA 12.800 zł
— PROSZEK „E” 5.100 zł
— LUDWIK 4.900 zł

Towar dostarczamy wła­
snym transportem, Namówie­
nia telefoniczne, wieczorem:

47-56-95, 44-67-24, 
43-34-32, 12-83-81.

g-40224

Z firmą „KRAK” 
w każdą sobotę 

do Turcji
— luksusowy autokar
— 2 noclegi w Istambule
— polska obsługa

ul. Kalwaryjska 18
tel. 56-52-14 (9—19) 

soboty 9—14
jg-42477

miiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiEiiiiiiii 
i EWA WOJNAR E 
2 NEW YORK, USA = 
s pośrednictwo
= z firmami § 
E amerykańskimi
E poważne kontrakty E 
= New York

tel./fax kier. 718 i
I tel. 263-1186 =
S sg-42558 K

metrum
AGENCJA OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI 

Kraków, ul. Czysta 14, tel. 33-98-41 
KUPNO — SPRZEDAŻ — WYNAJMOWANIE

NIERUCHOMOŚCI 
EKSPERTYZY BUDOWLANE, WYCENY, 

OBSŁUGA GEODEZYJNA
Czynne codziennie w godz. 10—18. soboty w godz. 10—14
Poszukujemy małych mieszkań do kupna i wynajęcia oraz 

terenów pod zabudowę przemysłową.
Poszukujemy do wynajęcia domu na Woli JustowskieJ. 
Sprzedamy wolną kamienicę w obrębie Plant.

/ ........... 1

I
 Wycieczka do Danii 1

— 6 dni 5
— przejazd luksusowym auto- j

karem )

— całodzienne wyżywienie

W programie:
Q LEGOLAND — miasteczko t.■ klocków LEGO SOMMERLAND — miaste- ' 

czko wodne
 Minisafari, 206

„SOVPOLDA” <
Kraków, uL Cybulskiego 2 h 

g (przecznica * Garncarskiej) sj 
tel. 22-61-62

I

I:

Z firmą „KRAK” 
10-dniowe wczasy 

we Włoszech
— autokar
— pilot
— przewodnik

tylko 2.750.909 zł
ul. Kalwaryjska 16 
tel. 56-52-14 (9—19)

soboty IL-14
jg-42483

?

„DEMPAN” s.c.

kupi

ZŁOM 
MOSIĄDZU 

12.090 zł
WRZĄSOWICE 278 

tel. 66-00-88 w. 388 
g-42704

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE

PARCELĘ 
budowlaną 

uzbrojoną 
powyżej 30 arów 

na terenie Krowodrzy 

kupię
Teł. 37-09-37, 48-25-61

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE

MATEKO
OFERUJE

KRAJALNICE NIEMIECKIEJ FIRMY 
GRAEF PRZEMYSŁOWE I DOMOWE:

★ FA 182 T — 3.618.000,—
★ FA 176 T — 3.402.000,—
★ FA 180 T — 2.689.000,—
★ FA 174 T — 2.473.000,—
★ AS 576 E — 778.000,—
★ AS 566 — 648.000,—

Zapraszamy 
do naszego sklepu: 

Kraków, 
ul. Metalowców 5, 

tel. 21-26-53
SG-36896

AGENCJA INTERWEST 
oferuje sprzedaż nieruchomości

Kraków, ul. Mogilska 46z12
Tel. 11-36-10

N । IIIil—llll liii IMIIHH " 1

S. f p.

mgr Halina WONEROWA
| międzynarodowy sędzia kynologiczny, członek hpnorowy Związku, 
i b. przewodnicząca Oddziału Krakowskiego, b. członek Prezydium 
s Zarządu Głównego, b. przewodnicząca Klubu Spaniela w Polsce, 
h oddany działacz i wychowawca wielu pokoleń kynologów, zmarła 

w dniu 27 lipca 1991 r.
| Pogrzeb odbędzie się w piątek, 2 sierpnia, o godz. 14.00 na 
| cmentarzu Rakowickim.

ZWIĄZEK KYNOLOGICZNY W POLSCE

S.fp.

ZOFIA ZIARNO
M S 1i emerytowana nauczycielka Szkoły Podstawowej Nr 3, najukochań-

f sza nasza Mama i Babcia, odeszła od nas 27 lipca 1991 r. przeżyw- 
i; szy 89 lat, o czym zawiadamia pogrążona w bólu
i ’ ' RODZINA |
| Msza św. żałobna odprawiona zostanie w kościele św. Szczepana
I w piątek, 2 sierpnia o godz. 8.00, pogrzeb w tym samym dniu
; o godz. 14.30 na cmentarzu Rakowickim.

; Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 29 lipca 1991 roku, zmarł
j po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy 81 lat, nasz ukochany i 

Mąż, Ojciec i Dziadek
A t p-

[ SZCZEPAN ŁYPKA
i senior krakowskich taksówkarzy, długoletni pracownik MPK, 
g członek ZBoWiD-u, odznaczony Krzyżem Grunwaldu, Człowiek 
| niezwykłego serca i prawości.
g Pogrzeb odbędzie się w piątek, 2 sierpnia o godz. 10.40 na cmen­

tarzu Rakowickim.
| Pogrążeni w smutku i żałobie

ŻONA, BRAT, SYNOWIE, BRATOWA, SYNOWE, 
WNUKI i RODZINA

III III mil.....i.....

H Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w czwartek, 1 sierpnia 
i 1991 roku o godz. 13.30, na cmentarzu w Batowicach, pożegnamy 

naszego kochanego Męża, Ojca i Dziadzia

EDMUNDA WILKOSZA
ŻONA, SYNOWIE z RODZINAMI

Dnia 25 lipca 1991 roku, zmarła w Gliwicach po długich i ciężkich 
cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami w wieku 77 lat

ś. f p.

MARIA ŚLIWIŃSKA z Mrozowskich
em. urzędnik Wydz. Budownictwa, i Architektury Urzędu 

Miasta Krakowa.
Uroczystości pogrzebowe odbyły się 30 lipca 1991 roku w Gliwi­
cach na cmentarzu Wójtowa Wieś, o czym zawiadamiają pogrążeni 

w głębokim smutku
BRAT, BRATOWA, BRATANKOWIE z RODZINAMI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 39 lipca 1991 r. 
zmarł w Krakowie

mgr HENRYK GUMUŁKA
GŁÓWNY KSIĘGOWY

Przedsiębiorstwa Produkcji i Montażu Urządzeń Elektrycznych 
Budownictwa „Elektromontaż” Nr 1 w Krakowie. Pozostanie w 
naszej pamięci jako doskonały fachowiec i szlachetny Człowiek.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek 1 sierpnia, o godz. 14 na 
cmentarzu w Gdowie.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współczucia.
Dyrekcja 

oraz koleżanki i koledzy
Przedsiębiorstwa „Elektromontaż" Nr 1 

w Krakowie

Z prawdziwym i głębokim żalem, zawiadamiamy, iż w dniu 
28.07.1991 r. odszedł na zawsze

EDMUND WILKOSZ
RZEMIESŁNIK-INSTAŁATOR

W Zmarłym straciliśmy rzetelnego fachowca, prawego, dobrego 
i szlachetnego Człowieka.

Rodzinie składamy wyrazy szczerego współczucia. Pogrzeb odbę­
dzie się 1 sierpnia br. (czwartek) o godzinie 13.30 na cmentarzu 

w Batowicach.
Cech Rzemiosł Budowlanych 

w Krakowie

Wydawca: Wydawnictwo Jsgiellonia S.A. Prezes Zarządu: ZBIGNIEW PEŁKA, teL 22-07-12. Redaktor Naczelny: CZESŁAW T. NIEMCZYNSKI. Fax 228_ 249 telex 322795
telefony: Sek.eta<> Redakcji: 22-28-98 Dział Miejski: 22-87-25. Dział Łączności z Czytelnikami: 22-95 92, Dział Sportowy: 21-45-72 (od godz. 18, 11-91-11), Redakcja Nocna: 11-15-22. 
centrala, 22-75-88 Oddziały redakcji: Nowy Sącz, ul. Narutowicza 6, telefaz 204-49. Tar nów, ul. Krakowska 12, telefax 21-35-20. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania arty­
kułów i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. Artykułów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Ogłoszenia przyjmuje Biuro Reklam i Ogłoszeń. 31-007 
Kraków, ul. Wiślna 2, tel, 22-70-89 (za treść' ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Druk: Krakowska Drukarnia Prasową, Kraków, aL Pokoju 3.



DZIENNIK POLSKI Nr 176

kronik&IWrakowsk
Centrum Komunikacyjnego nie można budować tylko g pieniędzy państwowych Czy czeka nas kolejna

Cztery hektary do wykorzystania
Jedno centrum handlowo-usługowe, administracyjne i kulturalne na 

niewielkim obszarze Plant i przyległych ulic w ponad 750-tysięcznym 
Krakowie, do którego ściągają jeszcze setki tysięcy turystów powoduje, 
że w tym mieście, coraz trudniej się żyje. Doraźnymi działaniami, jak 
ograniczanie ruchu samochodowego, czy eksmitowanie niepotrzebnych 
lub uciążliwych placówek handlowo-usługowych niewiele poprawi.

Przebudowa centrum komunika­
cyjnego, która realizowana jest z 
przerwami' od kilkunastu lat mia­
ła w swoim założeniu znacznie u- 
sprawnić. połączenia komunikacyj­
ne poszczególnych rejonów miasta. 
I to zadanie wprawdzie powoli; ale 
konsekwentnie jest realizowane. 
Przebity jest już tunel pod IV i V 
peronem gdzie powstaje również 
hala kasowa, a nad tym 4-hekta- 
rowa płyta z przeznaczesiiem na 
wielki parking. Rozpoczęto prace 
pod peronami I, II i III. Najwię­
cej w tym roku, bo 50 mld zl, 
przeznaczył na „Centrum” woje­
woda krakowski, który w hierar­
chii Wydatków — prży wielkich 
lukach w budżecie — na pierw­
szym miejscu stawia ochronę zdro­
wia, a na drugim przebudowę 
dworca gdyż to zadanie :wykraeza 
daleko poza kwestie komunikacyj­
ne miasta.

Niemało też, bo 30 mld zł w br. 
wyda PKP głównie na przebudowę 
układu torów, na. nowy dworzec 
i remont starego oraz na moder­
nizację mostu kolejowego na Wi­
śle.

Ale to dopiero początek „więk­
szej całości”, która zmieni krajo­
braz Krakowa. W wyniku prze­

10 milionów na pierwszy informator

Zakłady do „wzięcia"
Dziesięć milionów złotych koszto- 1 

wałp przygotowanie specjalnego 
katalogu (przez Urząd Wojewódzki) 
—- informującego o krakowskich 
przedsiębiorstwach zainteresowa­
nych współpracą z firmami zagra­
nicznymi. Informator wydany w 
języku angielskim zawiera szcze­
gółowe dane o blisko 60 zakładach, 
w tym „Erdąlu”, „Bonarce”, „Bar­
wie”, „Instału”, „Energoprzemie”, 
„Budostalu-3”, „Elbudzie” i jest to 
pierwsze tego typu wydawnictwo 
promujące nasz region.

Katalog został wydany w stu 
egzemplarzach „miększy nakład nie 
jest wskazany, gdyż sytuacja szyb­
ko się zmienia i dane się dezaktu­
alizują". Następna edycja — jak

Powstaje polsko-szwedzkie przedsiębiorstwo

Batoniki z joint venture
Na maszynach włoskich, w czę­

ści pomieszczeń dzierżawionych od 
zakładów drobiarskich powstać ma 
wkrótce linia do produkcji czeko­
ladowych batoników „Scóre”, któ­
re wprawdzie od pewnego czasu 
można już kupować w sklepach, 
ale są one sprowadzane z zagra­
nicy.

Wielka kradzież ze... 
„Sceny”

Na prawie sto milionów złotych 
wycenili swoje szkody właściciele 
hurtowni „Scena Polska” znajdują­
cej się przy al. 29 Listopada. Zło­
dzieje dostali się do magazynów 
przy pomocy dopasowanego klucza 
i skradli m. in. 840 kilogramów 
szynki oraz ponad 11.5 tysiąca ta­
bliczek czekolady. (j.św)

Rodzice nie mieli czasu
„Takiej sytuacji nie notowaliśmy dotychczas i nie wiem, czy słowo pla­

ga wydaje się tu najwłaściwsze — mówi komisarz Wojciech Zamorski z 
Policji Drogowej KWP. Być może rodzice nie mają czasu; więcej dzieci 
— z konieczności — bawi się koło domu, ale przebudzenie bywa tragi­
czne”.

W Węgrzeach Wielkich pięciole­
tni chłopczyk wbiegł naglę ha 
jezdnię bezpośrednio pod koła „po­
loneza”. Dziecko zginęło na miej­
scu, a kierowca samochodu usi­
łując ominąć chłopca wpadł do 
rowu. Pasażerka „poloneza” od­
niosła w tym wypadku poważne 
obrażenia kręgosłupa.

. W Kacicach, na pobocze, » na­
stępnie do rowu zjechał „merce­
des”. Zdarzenie zakończyło się tra­
gicznie, gdyż właśnie przy drodze 
bawił się 6-letni chłopiec.

. Przy iii. Podedwórze 5-letnie dzie­
cko przebiegające przez ulicę po­
trącone zostało przez motocykl... 
To tylko kilka wypadków z osta­
tnich dni.

„Prawie każdego dnia rejestru­
jemy obecnie dwa, trzy wypad­
ki, w których poszkodowane ro­

budowy układu komunikacyjnego 
od Ronda Mogilskiego i ul. Mo­
drzewskiego do ul. Pawiej i War­
szawskiej uporządkuje się też przy 
okazji olbrzymie tereny sięgające 
aż do wiaduktu przy al. 29 Listo­
pada i po Politechnikę gdzie w 
przyszłości powstaną hotele, no­
wy dworzec autobusowy, obiekty 
handlowo-usługowe itp. Drugim re­
zerwowym obszarem, który powi­
nien odciążyć stare centrum są te-

Gdzie wyparował 
pistolet?

Edward M, pamięta właściwie 
tylko to, że pił, a ponadto, że 
działo się to gdzieś na terenie No­
wej Huty. Zabawa musiała być jed­
nak przednia, gdyż w jej trakcie 
podarowali?), lub pozostawił ko­
muś swój pistolet na ostre naboje 
(r-64, kaliber 9 milimetrów). Po­
nieważ nie może .sobie przypomnieć 
komu — nie wiadomo czy. broń 
spoczywa gdzieś w przypadkowej 
szufladzie, czy też w czyjejś kie­
szeni. Pan M. pracował w jednej 
z firm detektywistycznych jako 
konwojent, a o „zgubie” powiado­
mił policję dopiero po dwunastu 
dniach namysłu.' (J.św.) 

podał Jacek Kolibśki — z-ca dyr.
Wydziału Rozwoju Gospodarczego 
i Komunikacji UM — spodziewana. 
jest za miesiąc, a. jej koszty będą 
już znacznie niższe (ok. 2.8 min zło­
tych, kolejnych ok. 1.5 miliona 
zł). Informatory mają być wyda­
wane w kilku wersjach języko­
wych, ą zamierzeniem jest by tra­
fiły do wszystkich przedstawicielstw 
konsularnych i handlowych nasze­
go kraju.

Województwo podjęło już dzia­
łania zmierzające do rozwijania 
współpracy gospodarczej z regio­
nami m. in. w Belgii (Wallónia i 
Liege), Kanadzie (Alberta), -Danii, 
Francji (Burgundia), Wielkiej Bry­
tanii (Berkshire). (J.św)

Nowa inwestycja t»: wartości o- 
koło 5 milionów dolarów, jest wy­
nikiem nawiązania kontaktów Za­
kładów Przemysłu Cukierniczego 
„Wawel”, firmy „Carlshams” ze 
Szwecji (produkuje tłuszcze spo­
żywcze) oraz. „Goplany”.

Wspólnie zawiązane przedsiębior­
stwo nazywa się „Confat”, a przy­
stąpieniem do niego zainteresowa­
ła się także firmą norweska.

Rozmowy ® współpracy podjęły 
już także firmy: „Fadom” (kapi­
tał włoski), „Galalit” w Myśleni­
cach (Austria), Przedsiębiorstwo Ro­
bót Dźwigowych, (także firma z 
Austrii) oraz Krakowska Fabryka 
Kabli, która przymierza się do 
joint renture z pokrewnym 
przedsiębiorstwem angielskim.

(J.św)

sieją dzieci, i które najczęściej po­
wodowane są właśnie /przez dzie­
ci —- mówi komisarz Zamorski. — 
Nagminne są zabawy na chodniku 
przy krawędzi jezdni, na ulicy. A- 
pelujemy do rodziców o kontrolę, 
ale jak się okazuje często bezsku­
tecznie. Obrażenia* których, tłozna- 
■je się w dżiecińst-wie -pezosfają- naj­
częściej już na całe życie. Jeśli dzie­
cko przeżyje". (J. św.)

Z kroniki wypadków
Na ul. Gagarina, z powodu zwar­

cia w instalacji elektrycznej zapa­
liła się ciężarowa „tatra”. /\ Po­
licja drogowa interweniowała w 2 
wypadkach, 6 kolizjach, zatrzyma­
no 4 nietrzeźwych kierowców Ą 
Ambulatorium Chirurgiczne Pogo­
towia Ratunkowego udzieliło po­
mocy 119 pacjentom.

reny wojskowe wzdłuż ul. Rako­
wickiej.

Są to sprawy, które trzeba po­
dejmować rozważnie, znaleźć naj­
lepsze rozwiązania, a ponadto trze­
ba zdobyć potrzebne środki, gdyż 
dotacje z budżetu państwa nie 
wystarczą.

Stąd też zrodził się pomysł, aby 
powołać w Krakowie radę progra­
mową Centrum Komunikacyjnego, 
w której decydujący głos mieliby: 
wojewoda, prezydent Krakowa i 
dyrektor PDOKP ze swoimi eks­
pertami. Zadaniem rady byłaby 
koordynacja . prac przy centrum 
komunikacyjnym i ■ pozyskiwanie 
środków na ten cel. Chodzi o to, 
by budowę, finansowali również ci, 
którzy w przyszłości będą tu za­
rabiać na świadczonych usługach 
i działalności handlowej. Dlaczego 
np. nie można już teraz wykorzy­
stać części budowanej płyty i prze­
znaczyć ją na płatny parking? Ta­
kich inicjatyw potrzeba jak naj­
więcej, aby przyspieszyć budowę 
nowego centrum. (Jak)

Pas prawie dia wszystkich
Przedsiębiorstwa Państwowe Porty Lotnicze nie stać obecnie na finan­

sowanie rozbudowy Lotniska w Balicach. Na kilka tygodni przed pla­
nowanym oddaniem wykonawcy nowego dworca musieli wstrzymać pra­
ce, gdyż zabrakło pieniędzy. Urząd Wojewódzki zdecydował więc — by 
roboty kontynuować — o przeznaczeniu 3 miliardów złotych na tę inwe­
stycję.

Całością rozbudowy zajmie się 
najprawdopodobniej spółką, którą 
mają tworzyć Urząd Miasta, Urząd 
Wojewódzki, gmina Zabierzów (na 
której terenie znajduje się Łotni-
sko), a także firmy prywatne w 
tym zagraniczne. Być może do 
spółki zaproszone zostaną także Li­
szki, gdyż pas startowy, który bę­
dzie rozbudowywany sięgnie także 
do tej gminy.

Podjęto już współpracę z Norym­
bergą w celu dokonania badań — 
jakie będzie zapotrzebowanie na 
ruch pasażerski i cargo za kilka 
i za kilkadziesiąt lat. Dziś przy­
jeżdżają do Krakowa przedstawi­
ciele firmy ż Wielkiej Brytanii, 
rozmawiano już także z zaintere­
sowanymi — udziałem w inwe­
stycji— przedsiębiorstwami z Fran­
cji, USA, Norwegii, przy czym

Wieczka na telefon
W Krakowskich Zakładach Przemysłu Owocowo-Warzywnego tegorocz­

ny sezon przetwórczy przebiega znacznie spokojniej niż w latach ubie­
głych. Wynika to głównie z faktu, iż — mimo sporej obniżki cen —
do tej pory pozostała w magazynach pewna część wyrobów z ubiegło­
rocznej kampanii. Aby więc nie zamrażać w towarze miliardów złotych, 
nie kłopotać się o znalezienie nabywców, ograniczono znacznie plany pro­
dukcyjne.

W ogóle nie uruchomiono w tym 
roku przetwórni przy uL Prądni­
ckiej w Krakowie, gdzie zawsze 
w sezonie produkowane były o- 
górki konserwowe i kompoty. Pra­
cuje natomiast — choć na nieco 
mniejszych obrotach — zakład w 
Tenczynku, w którym konserwuje 
się niewielkie ilości ogórków oraz 
przetwarza czarną i czerwoną po­
rzeczkę na soki wysokosłodzone.

Kampania na większą skalę roz- 
pocznie się dopiero pod koniec sier­
pnia, gdy nadejdzie czas przero­
bu jabłek. Na nowoczesnych u- 
dządzeniaćh zainstalowanych w 
krakowskiej przetwórni. przy ul.

Pomoc dla blisko 
dwóch tysięcy

k , rząd Wojewódzki PCK —■ na 
podstawie wydanych orzeczeń le­
karskich — udziela obecnie pomo­
cy ponad 1800 osobom (po uprzed­
nim „rozpoznaniu” sytuacji rodzin­
nej przez Wojewódzki Zespół Po­
mocy Społecznej). Dotyczy ona u- 
trzymania higieny, wykonywania 
■prostych czynności opatrunkowych, 
zakupu leków, itp., ale często wy­
kracza poza te ramy i przeradza 
się w pomoc domową (przynosze­
nie węgla, mycie okien, sprzątanie, 
gotowanie...). Obecnie PCK zatru­
dnia ok. 500 osób zajmujących się 
tą działalnością. (dlii)

Sześćset metrów gabardyny
Złodzieje, których zainteresował 

magazyn firmy „Company” w Li- 
bęrtowie wyłamali w nocy kraty, 
a następnie przez wybitą szybę 
weszli do środka. W kasetce zna­
leźli 12 milionów złotych, a resztę 

. musieli zabrać w naturze. Skradli 
bowiem sześć bali brązowej gabar­
dyny (każdy miał po 100 metrów), 
a w sumie przedsiębiorstwo straci­
ło ok, 27 milionów złotych.

OTWARTT POKÓJ
Gdy Małgorzata M. wróciła do 

swojego pokoju w biurze Kombi­
natu Budownictwa Mieszkaniowe- 

* go-Zachód jej torebki już. tam nie

afera
Dopiero teraz został podniesiony 

alarm w komisjach sejmowych. 
Szkoda, że tak szybko uchwalono 
nowy podatek obrotowy od wy­
robów tytoniowych, który płacić 
będą polskie fabryki.

W ZPT w Krakowie powiedzia­
no nam, dotychczas Izby Skarbowe 
naliczały 55 proc., teraz wzrośnie 
on do poziomu prawie 69 proc. Po­
zwoli to na zwiększenie wpływów 
budżetu, ale równocześnie spowo­
duje podwyżkę cen o pra­
wie 50 proc. Czyli „klubowe” za­
miast 2800 zł kosztować będą 4200 
zł (w dodatku kompletnie bez sen­
su wprowadza się te przepisy w 
ciągu rozpoczętego już miesiąca czy­
li 5 sierpnia — jakie to są ogrom­
ne kłopoty w księgowości przed­
siębiorstw).

Na' marginesie, skonfrontowano 
nowe podatki z wprowadzaną świe­
żo w życie znowelizowaną taryfą 
celną. Wyjdzie na to, że papiero­
sy importowane z krajów Amery­
ki Południowej zaleją nasz rynek 
bowiem będą relatywnie tańsze o 
prawie 1000 zł. Czy więc czeka nas 
kolejna afera? Straci na tym 
Skarb Państwa, przedsiębiorstwa i 
plantatorzy tytoniu, którzy już 
dziś ograniczają areał upraw (żur)

dyr. Andrzej Wawrzycki z Wy­
działu Rozwoju Gospodarczego mó­
wi, iż większe szanse mają ci e- 
wentualni partnerzy, którzy mogą 
wyłożyć własne pieniądze.

Kapitał założycielski spółki (ma 
powstać „jak tylko wojewoda wró­
ci z urlopu”) wyniesie ok. 100 mld 
złotych — w tym ok. jedną trzecią 
stanowiłyby wkłady „wojewódzkie”. 
Spółka mogłaby .sama starać się o 
kredyt na rozbudowę, a większość 
miałaby w niej strona polska.

Oprócz pomieszczeń do obsługi 
podróżnych konieczne jest także 
przedłużenie drogi startowej o ok. 
6#9 metrów. Wtedy mogłyby już 
w Krakowie lądować wszystkie sa­
moloty — z wyjątkiem „Jumbo- 
-Jetów”, którym przeszkadza jed­
nak ukształtowanie terenu (inaczej 
podchodzą do lądowania). (J.św)

Romanowicza zakład zamierza prze­
tworzyć na koncentrat 8—10 ty­
sięcy ton jabłek. Ze zbytem kon­
centratu nie ma bowiem żadnych 
problemów, a nawet wręcz prze­
ciwnie — popyt na Zachodzie jest 
na teh wyrób ogromny, ceny idą 
w górę, a kontrahentów więcej niż 
towaru. Jabłka przerabiać będzie 
również zakład w Tenczynku, pla­
nujący przetworzyć na moszcz do 
wina owocowego i marmolady ok. 
1—1,5 tys. ton tych owoców.

Obecnie nie ma żadnych proble­
mów z zakupem słoików, wieczek 
itp. „90 proc, materiałów można o- 
becnie załatwić przez telefon — 
stwierdza dyrektor KZPO-W Marek 
Moryś — trzeba tylko mieć pie­
niądze”. O cenach wyrobów z te­
gorocznej kampanii trudno już 
dziś mówić, wiadomo tylko, że 
drożejący wciąż cukier podniesie 
koszt przetworów z jego udziałem, 
jako że tańszego cukru ze'starych 
zapasów nie wystarczy.

Malejący popyt na przetwory po­
woduje, że Krakowskie Zakłady 
Przemysłu Owocowo-Warzywnego 
żyją wciąż głównie z produkcji i 
rozlewu win. W tym roku w prze­
twórni w Krakowie rozlanych zo­
stanie 3—3,5 miliona litrów wina’, 
zaś zakład w Tenczynku opuści ok. 
3 min litrów win owocowych, gro­
nowych oraz miodów pitnych.

. (wes)

.było. Złodziej pozyskał w ten spo­
sób także do kumenty, w tym 
dowód rejestracyjny „skody”, oraz 
3.5 min złotych.

ZAPRAGNĄŁ SYRENY
W nocy na ul. Łobzowskiej po­

licjanci postanowili dokonać ruty­
nowej kontroli przejeżdżającej wła­
śnie „syrenki”. 18-letni Wojciech K. 
nie zamierzał jednak prowadzić 
rozmów i usiłował uciec, co po 
krótkim pościgu zostało udaremnio­
ne. Okazało się, ż miał on nie­
czyste sumienie, gdyż (cudzą) „sy­
renkę” uprowadził s ni. Swobody. 

(J.św)
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SIERPIEŃ 
Czwartek
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jutro 
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PRZECHODNIEJ
Widzialność prze­
ważnie dobra. Lo­
kalnie możliwe 
krótkotrwałe po­
gorszenie warun­
ków drogowych. 
Sytuacja biome- 
teorologiczna nie­
korzystna z obja- 

sprawności psy-

Dyżury
APTEKI: Długa 88 — tel. 33-42-90, 

Kozłówka —- tel. 55-51-87, Centrum 
C bl. 6 — tel. 44-17-19, Centrum A 
bl. 3 — tel. 44-17-36, Skawina, Sło­
wackiego 5, Myślenice, Żeromskie­
go 10.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

wypadków, zachorowania i prze­
wozy 22-29-99; Centrala 22-36-00 
Lotnisko Balice: 11-19-99. Rynek 
Podgórski: 56-59-99. Nowa Huta: 
44-49-99 Krowodrza: Piastowska 
32, 33-39-99, alarmowy: 33-39-80, 
Białoprądnicka 8: 34-39-99. Skawi­
na: 999, 76-14-44. Prokocim: Teligi 
- 55-59-99. Wieliczka: 78-38-66, 
22-33-54; alarmowy: 999. Myśleni­
ce: 999. Krzeszowice: 99, Proszowi­
ce; 9. Jerzmanowice: 384, 48, Nie­
połomice: 198, 21-02-09. Iwanowice: 
99.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA: tel. 22-05-11 — czynna całą 
dobę.

SZPITALE
CHIRURGU OGÓLNEJ — Koper­

nika 40, CHIRURGII URAZOWEJ 
—■ Kopernika 19a, CHIRURGII 
DZIECI, UROLOGICZNY — Prąd­
nicką 35, LARYNGOLOGICZNY — 
Nowa Huta, OKULISTYCZNY — 
Kopernika 38, MYŚLENICE, Szpi­
talna 2, PROSZOWICE, Kopernika 
2; inne oddziały szpitali wg rejo­
nizacji.

ASP „ZDROWIE” wizyty do­
mowe lekarzy: 11-20-51.

' TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGII: 21-00-60 
czynny w godz. 10—II.

ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 
tel. 11-26-36 — czynny całą dobę. 
. POGOTOWIE MAKOWE: 22-27-12 
— czynne w godz. 18—20.

TELEFON ZAUFANIA AIDS: 
21-96-57 — czynny w godz. 10—12.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH „HOSPICJUM” (ul. 
Centralna 26): tel. 47-28-03 — czynne 
10—18 — bezpłatna pomoc i po­
radnictwo chorym terminalnie 
zwłaszcza na choroby nowotworo­
we.

GABINET MEDYCYNY PALIA­
TYWNEJ — zwalczanie objawów za­
awansowanej choroby, nowotworo­
wej, ul. Cybulskiego 12, tel. 22-72- 
-58, czynny w godz. 15—17.

URZĄD OCHRONY PAŃSTWA: 
tel. 10-79-43 — czynny całą dobę.

TELEFON ZAUFANLA: 33-71-37 
— czynny w godz. 16—22.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­
UFANIA: 988 — czynny w godz. 
14—19.

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 66-80-00 — 
czynny w godz. 9—21.

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 55-56-64.

POGOTOWIE WETERYNARYJ­
NE: 12-51-90.

MEDYCZNE CENTRUM „MEDI- 
CUS” — wizyty lekarzy specjali­
stów — 11-97-24 w godz. 9—22.

i
center

UStUGI-HANDEL 
Informacja 

-©44-47-33 
zgłoś swoją firmę

Nieczynne

Kina

Centrum Filmowe Graffiti ki­
no Wanda: „Tańczący z wilka­
mi” (USA 15 1.) - 16.15, 19.30.

APOLLO: „Fatalne zauroczenie” 
(USA 18 I.) — 15.45, „Dzika na­
miętność” (USA 18 1.) — 18, „Sto­
warzyszenie umarłych poetów” 
(USA 15 1.) — 20, KIJÓW: „Na­
stępnych 48 godzin” (USA 15 1.) 
— 16.15, „Szklana pułapka 2” 
(USA 15 1.) — 18, „W łóżku z 
Madonną” (USA 18 1.) — 20.15. KUL­
TURA: „Niedźwiadek” (fr. 12 1.) — 
14, „Zbrodnie namiętności” (USA 
18 1.) — 15.45, 20.15, „Szklana pu­
łapka I” (USA 15 1.) — 17.45, 
MIKRO: „Blue velvet” (USA 18 1.) 
15.45, 20.45 „Czarownice z East- 
wick” (USA 15 I.) — 18, PA­
SAŻ: „Zwariowani detektywi” 
(USA 12 1.) — 11, ..Kochaneczek” 
(USA 15 1.) — 13, 17, „Barwy” (USA 
15 1.) — 15, „Ślicznotka z Memphis” 
(USA 18 1.) — 19, ROTUNDA: „Pają­
ki” (USA 15 I.) — 18, ŚWIT: „Szyb­
ki jak błyskawica” (USA 151.) —16, 
20.15, „Szklana pułapka 2” (USA 151.) 
— 18, UCIECHA: „Noc żywych 
trupów” (USA 15 1.) — 16, 20, 
„Istne szaleństwo” (USA 12 1)

— 18, . WARSZAWA: „Preda-
tor 2” (USA 15 1.) — 16, 18.
20, WOLNOŚĆ: „Wielki błękit?* 
(USA 12 1.) — 16, „Dziewięć i pól 
tygodnia” (USA 18 1.) — 18, „Ku­
charz, złodziej, jego żona i jej ko­
chanek” (ang.-fr. 18 1.) — 20, 
W’RZOS: „Najlepszy z najlepszych’’ 
(USA 15 1.) — 17, „Uznany za nie­
winnego” (USA 15 1.) — 19.

WIELICZKA — Górnik: „Bat- 
.man” (USA) — 17, „Ślicznotka z 
Memphis” - (USA 12 1.) — 19.15.

Telewizja

Program I
8.00 „Dzień dobry” — poranny 

magazyn rozmaitości. 9.00 Wiado­
mości poranne; 9.10 Kino teleferii: 
„Janka” — serial prod. polsko-nie­
mieckiej. 10.10 „Sto lat” — magazyn 
ubezpieczeń społecznych. ' 10.20 
„Giełda pracy — giełda szans”. 10.40 
„Van der Valk” (4-ost.) — serial 
kryminalny prod. ang. 12.25 Aktual­
ności telegazety. 17.00 Studio lato. 
17.15 Teleexpress. 17.30 Studio lato. 
18.00 „Murphy Brown” — serial 
prod. USA. 18.30 Studio lato. 18:30 
Magazyn katolicki. 19.15 Dobranoc: 
„Nasi wierni przyjaciele”-. 19.30 
Wiadomości. 20.05 „Van der Valk” 
(4-ost.) —' serial kryminalny prod. 
ang. 21.50 Goście Andrzeja Zaręb­
skiego. 22.10 „Pegaz”. 22.40 Wiado­
mości wieczorne. 23.00 Dziś w Se­
nacie”. 23.15 „Murphy Brown” (2) 
— serial prod. USA (wersja ory­
ginalna). 23.40 BBC — World Ser- 
wice.

Program II
7.55—10.15 Telewizja śniadaniowa. 

7.55 Powitanie. 8.00 CNN. 8.10 Język 
angielski (17). 8.40 „W labiryncie” 
-r serial TP. 9.35 Magazyn telewi­
zji śniadaniowej. 10.00 CNN. 16.45 
Powitanie. 17.00 „Giełda” — maga­
zyn kupców i handlowców. 17.30 
„Cudowne lata” (26) — „Serce mat­
ki” — serial USA. 17.55 Śpiewa 
E. Demarczyk. 18.00 Kronika. 
18.30 „Pod wspólnym dachem” (5) 
— „Wielobranżowiec” — serial prod. 
franc. 19.00 „1 sierpnia” — film dok. 
Aliny Czernicakowskiej. 19.30 „Hen­
ryk Stażewski” — film dok. Kry­
styny Mierzwińskiej. 20.00 Studio 
sport — 2+4, czyli o sportach mo­
torowych 21.00 „Ekspress reporte­
rów” 21.30 Panorama dnia. 21.45 
Sport. 21.55 100 lat Carnegie Hall w 
Nowym Jorku (2). 23.50 CNN.

RAI UNO
7.30 Filmy Charlie Chaplina •— 

8.45. Muzyka Mozarta, 9.25 ^Spa­
dek” . — film z serii „Davinia”, 
10.20 „Ukryty pistolet” — western. 
USA, w roi. gł. Glenn Ford 1 
Jeanne Crain, 11.55 Prognoza po­
gody, 12.00 Dziennik, 12.05 Oko 
fortuny, 12.30 „Uciekinier” — film 
z serii „Dama w kryminale”, 13.30 
Wiadomości, 13.55 Trzy minuty o..., 
14.00 „Oddział nieustępliwych” —• 
film USA, w roi. gł. R. Mitchum, 
J. Greer, 15.45 Big — program dla 
dzieci, 17.30 Dziś w parlamencie, 
17.35 Niezwykła historia Włoch, 
18.40 „Dom pana” — serial fr., 19.40 
Almanach dnia następnego, 19.50 
Prognoza pogody, 20.00 Dziennik, 
20.40 Gry bez granic — turniej z 
udziałem drużyn z Francji, Włoch, 
San Marino, Portugalii, Hiszpanii, 
22.45 Dziennik, 23.00 Europa — RAI 
regionalna, 24.00 Wiadomości, 0.30 
Dziś w parlamencie, 0.35 Północ 
i okolice, 0.50 „Maszeruj, lub giń” 
— film USA, w roi. gł, G. Hack- 
man, T. Hill.

Radio Kraków
5.30 Co niesie dzień, 8.30 Maga­

zyn 90 (Monika Żeromska — Dom. 
ponad czasem), 10.00 Wiadomości, 
10.05 Radio w pantoflach (Tydzień 
miasta Schwerte w Nowym Sączu), 
12.01 Wiadomości, 12.05 Lekcja an­
gielskiego, 12.15 Studio Kram (godz, 
13.00 L. Tyrmand „Zły”), 15.00 Wia­
domości i auto-sewis, 15.10 Lista 
przebojów, 16.00 Magazyn Instytu­
tu Kultury Francuskiej, 16.50 Po­
jedynek — „Czy. kończyć budowę 
zapory w Czorsztynie?”, 17.00 Co 
niesie dzień, 18.00 BBC, 18.30 Piw­
nica pod Baranami, 19.00 Rock and 
roli po latach, 19.30 Lekcja j. an­
gielskiego, 19.40 Studio Na Szla­
ku (Festiwal muzyki rockowej W 
Jarocinie), 22.00 BBC, 23.00 Godzi­
na melomana (Bostońska Orkiestra 
Symfoniczna).

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

W Klubie „Rotunda.” przy 
ul. Oleandry 1, dziś o godz. 20 — 
Jazz Club (koncert „New Market”).

W sali I piętra Wieży Ra­
tuszowej, dziś o godz. 12 — otwar­
cie wystawy Romualda Oramusa 
z cyklu „Z pracowni artystów”.

W Centrum Młodzieży przy 
ul. Krowoderskiej 8, dziś w godz. 
15—16 bajki dla dzieci (sala kino­
wa); godz. 9—11 — pokazy makiet 
kolejowych.

/\ W NCK przy pi. Centralnym, 
dziś w godz. 10.30—14.30 — pra­
cownia modelarska (sala 5); gódz, 
10.30—14 -- pracownia krawiecka 
(s. 116); godz. 14—16 — film dla 
młodzieży (s. 117).
/\ W Domu Polonii w Bynk« 

Głównym 14, 2 ba. o godz. 19 —' 
koncert „Letnie serenady”^ Wstęp 
bezpłatny.


